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Měl jsem za to, že povolení 

k beztrestnému vyvedení aprí-

lovým žertíkem se vztahuje 

pouze k  jednomu dni v  roce, 

a to k prvnímu dubnu. Televiz-

ní a  rozhlasové zpravodajství 

i novinové titulky z posledních 

několika let mě přesvědčují 

o  tom, že pro někoho je apríl 

sezónní záležitostí. Drobil, 

Pandur, Opencard, CASA, Pro-

MoPro, ABL, amnestie, viróza, 

kancléřovo mlčení a  dotované 

hnízdo pana ministra. Uff .

Už ve školce nám kladli na 

srdce, že opakovaný vtip pře-

stává být vtipem.

Národ už se za břicho nepo-

padá a  k  urnám tenhle druh 

humoru občany nepřitáhne. 

Protože se stydí. Za vás, vy ak-

tivní vtipálci.

Doufám, že jste o Velikono-

cích dostali pořádně po vejcích 

(nemyslím čapí) a  nebo že se 

konečně utrhne ucho džbánu, 

se kterým tak dlouho chodíte 

pro vodu.

Lukáš Volánek

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 10. 2. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 7/2016, 

uzavřenou se Svazem ne-

slyšících a  nedoslýchavých 

v  ČR, oblastní organizací 

Brno-venkov, Zastávka a po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy,

b)  smlouvu o dílo s fi rmou Mo-

ravská zeměvrtná společ-

nost, s. r. o. na akci „Oprava 

sociálního zařízení KD Ba-

bice“ za cenu 498 4167 Kč vč. 

DPH,

c)  uzavření smlouvy s Ing. Mi-

lanem Zezulou na vytvoře-

ní projektové dokumentace 

pro stavební povolení na 

rekonstrukci ulice Nová za 

cenu 93 654 Kč vč. DPH,

d)  výsledky inventarizace za 

rok 2015,

e)  smlouvu o  poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 8/2016, 

uzavřenou s  Tělovýchovnou 

jednotou Sokol Babice u Ro-

sic a  pověřuje starostu pod-

pisem smlouvy,

f)  zřízení odběrného místa 

elektrické energie u  studny 

pod hřištěm,

g)  podání žádosti o  dotaci 

z  dotačního titulu Jihomo-

ravského kraje na opravu 

kanalizace ve dvorním 

traktu OÚ,

h)  podání žádosti o dotaci z do-

tačního titulu Ministerstva 

zemědělství na opravu hřbi-

tova,

i)  podání žádosti o  dotaci 

z  dotačního titulu Inte-

grovaného regionální-

ho operačního programu 

„Bezpečnost dopravy 

a  cyklodopravy“ na vybu-

dování cyklostezky z Babic 

u Rosic do Zastávky,

j)  smlouvu o  zřízení věc-

ného břemene č.  ZN-

014330033239/001 pro E.ON 

Distribuce, a. s.,

k)  smlouvu o  zřízení věc-

ného břemene č.  ZN-

014330033135/001 pro E.ON 

Distribuce, a. s.,

l)  rozpočtové opatření č. 1.

Souhlasí:
a)  s nákupem nádob na BIO od-

pad v počtu 50 ks.

Bere na vědomí:
a)  návrh řešení komunikace 

a inženýrských sítí v lokalitě 

Olivová-Švestková a  napoje-

ní chodníků na ul. Babická. 

Pověřuje starostu jednáním 

ve věci a  informováním za-

stupitelstva obce,

b)  zprávu o  výsledku přezkou-

mání hospodaření obce za 

rok 2015. Při přezkoumání 

nebyly zjištěny chyby a  ne-

dostatky,

c)  připomínky zastupitelů obce.
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PĚT OTÁZEK PRO…
Tentokrát pro trenéra fotbalového mužstva TJ Sokol 

Babice, pana Vlastimila Krejčí.

Pane trenére, po podzimní 

části soutěže jste skončili na 

prvním místě. Podařilo se 

vám udržet kádr nebo nasta-

ly v  mužstvu nějaké hráčské 

změny?

Kádr se nám na podzim po-

dařilo stabilizovat a chceme ho 

udržet i pro jarní část. Naopak 

se nám podařilo posílit muž-

stvo, a  to v obraně a v  záložní 

řadě.

Vím, že některá mužstva 

v  okolí mívají problémy 

s  docházkou na zimní pří-

pravu. Jak jste byl s  přístu-

pem mužstva v  přípravě 

spokojený vy?

U  nás s  docházkou nebyl 

problém. Účast na trénincích 

byla 13–15 hráčů. Takže ur-

čitě spokojenost s  přístupem 

mužstva.

Sehráli babičtí fotbalisté 

v rámci zimní přípravy nějaké 

přípravné zápasy?

Samozřejmě, bez příprav-

ných zápasů to ani nejde. Prv-

ní přípravný zápas jsme hráli 

s  mužstvem z  Osové Bítýšky 

(mužstvo z  okresního přeboru 

– pozn.  redakce). V  něm jsme 

předvedli velice slušný výkon. 

Konečný stav byl 3:3, ale v  sa-

mém závěru utkání jsme do-

konce mohli strhnout vítězství 

na svoji stranu. Další příprav-

né utkání sehrajeme koncem 

března s  mužstvem Cvrčovic. 

(V době uzávěrky časopisu ne-

byl výsledek znám.)

Na podzim jste domácí zápasy 

všechny vyhráli, a to před nej-

větší diváckou návštěvou v sou-

těži. Očekáváte stejnou úspěš-

nost i návštěvy také na jaře?

Samozřejmě, chceme ná-

vštěvnost na domácí zápasy 

5ROSA 4/2016
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PŘEHLED TRESTNÉ ČINNOSTI
V TERITORIU OBCE BABICE U ROSIC 
V OBDOBÍ OD 1. 1. 2015 DO 31. 12. 2015

Celkem bylo ve shora uve-

deném období šetřeno 11 

trestných činů, přičemž u  5 

trestných činů byl zjištěn 

pachatel.

Skladba trestných činů:
  krádeže vloupáním do 

objektů fi rem a garáží – 

1 případ

  krádeže vloupáním do 

rodinných domů, fi rem, 

novostaveb, st. buněk a re-

kreačních chat – 1 případ

  krádeže prosté – 2 případy

  podvodné jednání – 2 pří-

pady

  odcizení motorových vozi-

del – 1 případ

  poškození cizí věci – 1 pří-

pad

  týrání osoby žijící ve spol. 

obydlí – 1 případ

  řízení vozidla pod vlivem 

návykové látky (alkohol, 

drogy) – 2 případy

U  trestných činů převládají, 

jak je vidět u  výše uvedeného 

přehledu, majetkové trestné 

činy, tj. krádeže vloupáním do 

objektů fi rem a  garáží a  krá-

deže vloupáním do rodinných 

domů, novostaveb, st. buněk 

a rekreačních chat.

Přehled spáchaných přestup-

ků v teritoriu obce Babice u Ro-

sic za období od 1.  1.  2015 do 

31. 12. 2015

Celkem bylo za uvedené 

období šetřeno 27 přestupků, 

z čehož byl u 26 přestupků zjiš-

těn pachatel.

Skladba přestupků:
  přestupky proti majetku  – 

0 případů

  řízení vozidla pod vlivem 

návykové látky (alkohol, 

drogy) – 2 případy

  přestupky proti občanské-

mu soužití – 3 případy

  přestupky v  dopravě  – 

21 případů

  zneužití tísňové linky  – 

1 případ

Dále byla v obci Babice u Ro-

sic provedena 2 šetření. Tato 

šetření se týkala součinnosti 

s  ostatními složkami Policie 

ČR, zpráv pro soudy a  dalších 

státních organizací.

Policie Rosice

udržet. Diváci jsou náš dva-

náctý hráč. Jediná cesta k tomu 

vede přes kvalitní hru a  dobré 

výsledky, takže domácí nepo-

razitelnost chceme udržet co 

nejdéle.

Slyšel jsem, že jste dělali úpra-

vy na povrchu hřiště a na jaře 

budete domácí zápasy hrát na 

stadionu Čechie Zastávka. Je 

to pravda?

Ano, první dva domácí zápa-

sy opravdu odehrajeme na sta-

dionu Čechie Zastávka. Jedná 

se o utkání s Budkovicemi, a to 

v sobotu 16. dubna v 16.00 ho-

din a poté s mužstvem Morav-

ských Bránic v sobotu 30. dub-

na v  16.30  hodin. Věříme, že 

naši věrní diváci nás přijdou 

podpořit i na tyto dva zápasy.

Děkuji za rozhovor a ať se vám 

i vašemu mužstvu daří.

Jan Zelinka

redaktor
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SLOVO STAROSTY
STRATEGICKÝ PLÁN MĚSTA

Vážení čtenáři, milí občané 

Rosic, zdravím vás všechny 

z rosické radnice v měsíci dub-

nu. Doufejme, že nám zima 

defi nitivně skončila a  bude už 

jen líp. Myslím počasí. U  nás 

v  Rosicích se budou mít obča-

né ještě lépe. Oproti občanům 

budou mít rosičtí bonus navíc. 

Pokud tedy budou sami chtít. 

O čem mluvím? No přece o no-

vém Strategickém plánu města 

Rosice.

Strategický plán města je ne-

jen důležitý dokument, který 

se snaží přesvědčit veřejnost 

o tom, že patent na rozvoj nemá 

jen vedení města. Tento plán by 

měl hlavně zaručit, že v  něm 

vytyčené cíle rozvoje našeho 

města budou výsledkem vzá-

jemné komunikace mezi obča-

ny a opravdu povedou jen k lep-

šímu. Právě teď nastala doba, 

kdy by se do diskuze o  plánu 

měla zapojit veřejnost. Nejen 

občané, ale spolky, organizace, 

podnikatelé, živnostníci. Však 

nás snad všechny zajímá, jak 

se bude v Rosicích žít za deset 

i  více roků, ne? Firmě, která 

strategický plán zpracovává, se 

kupodivu vrátilo hodně dotaz-

níků, se kterými jste se setkali 

v minulé Rose, zpět. To je velký 

pokrok oproti roku 2007, kdy 

vznikal první strategický plán. 

Podle mne je to dáno tím, že 

velká většina dotazníků byla 

odeslána elektronicky, což před 

lety nebylo možné. Vás, kteří 

jste vážili cestu s  papírovým 

dotazníkem na sběrná místa, 

bylo „jen“ kolem 170. Za vypl-

nění dotazníků bych chtěl všem 

poděkovat. Zvlášť těm, kteří 

dopsali do dotazníků i své po-

city, přání a  stížnosti. To vždy 

čtu nejraději. Musím se za do-

tazník také omluvit. I když nás, 

kteří četli text dotazníku před 

jeho zveřejněním, bylo hodně, 

přesto se v  něm objevily chy-

by. Bohužel, jako jediný jsem 

byl na dotazníku podepsán, 

a tak nesu za jeho znění odpo-

vědnost. Kdyby se jednalo jen 

o  špatné názvy ulic, to bych 

ještě přežil. Ale byly tam chyby 

horší. Dokonce pravopisné! Ješ-

tě teď mne hanba fackuje za „…

děti se odstěhovali“ Brrr! Mám 

husí kůži a  má paní učitelka 

českého jazyka nechť promine. 

Asi už blbnu a  mám pomalu 

náběh na nemoc pojmenova-

nou po tom Němci. Jak se, sá-

kriš, jenom jmenoval!? Alc, co? 

Jo, Alzheimer. Denně si dělám 

testy s hodinovým ciferníkem, 

jak jsem zahlédl v  jednom ne-

konečném seriálu v  televizi. 

Dosahuji překvapivě dobrých 

výsledků, takže zrovna tím to 

asi nebude.

Zpět ke strategickému plá-

nu. Po dotaznících byly uspo-

řádány dvě akce. Jedna pro 

žáky základní školy, tzv. Škol-

ní fórum, abychom zjistili, jaký 

mají názor na život ve městě 

oni. Bylo to přínosné, rosické 

děti jsou informovány, a  po-

kud jim ve městě něco vadí, či 

chybí, pak jsou to téměř stejné 

věci jako dospělým. Ale doká-

zaly nás i  pochválit za to, co 

děláme dobře a  co se jim líbí. 

Začátkem března v  ZKC na 

rosickém zámku proběhla již 

druhá veřejná diskuze. Věděli 

jste to? První veřejné diskuze 

na radnici se zúčastnila hrst-

ka občanů, této druhé hrstky 

dvě. Většina z  části Pendrov. 

Vzpomínám, že před lety při 

přípravě prvního strategic-

kého plánu byl zájem občanů 

o  veřejná projednávání o  dost 

větší. Čím to je? Jasně, dotaz-

níky potvrdily, že se téměř 

80  % rosických občanů žije 

v Rosicích velmi dobře a spíše 

dobře. Nemají asi tedy důvod 

toto měnit a nechávají směřo-

vání města na jeho vedení. Ur-

čitě i spoléhají, že jejich názo-

ry budou tlumočit jimi volení 
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zástupci v  rosickém zastupi-

telstvu. Ti tam ale také nebyli 

všichni, což není zrovna jejich 

nejlepší vizitka. Také se mělo 

setkání přenášet online na in-

ternetu a v kabelovce, bylo by 

alespoň sledované z  pohodlí 

domova a určitě by to stálo za 

to. V současné době se nikomu 

nechce vytáhnout paty z domu 

a všichni čekají, až jim všechno 

přistane u nohou. Je to škoda. 

Hlavně pro ty, co nepřišli.

Konečný produkt bude k dis-

pozici v letních měsících a měli 

bychom se jím řídit po celých 

dlouhých deset let. Proto bude 

důležité, aby byl konkrétní, za-

chytil většinu vašich podnětů 

k životu v našem městě a  také 

naznačil, kde město na svůj 

rozvoj vezme fi nance. Tímto 

vás chci všechny vyzvat, až za-

hlédnete pozvánku k  dalšímu 

veřejnému projednávání, přijď-

te. Bez vašich názorů a  připo-

mínek by byl nový strategický 

plán jen kusem papíru bez 

hodnoty. Přeji všem krásné jar-

ní dny v našem krásném městě.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

ZAVEDENÍ SVOZU BIOODPADU
Vážení občané,

jak jsem avizoval v  minulé 

Rose, přinášíme podrobnější 

informace o  tom, co bude pa-

třit do nové hnědé popelnice, 

a  tedy do bioodpadu, a  infor-

mace o  zahájení svozu. Popel-

nice byly pořízeny na základě 

žádosti, kterou jste mohli po-

dat na podzim loňského roku. 

Účelem zavedení svozu bio-

odpadu je v  první řadě sníže-

ní biologické složky odpadu, 

která se nachází v  netříděném 

směsném odpadu, který dnes 

dáváte do obyčejných popel-

nic. Odpad z  nových bio-ná-

dob (hnědých popelnic), které 

jsou speciálně zkonstruovány 

na bioodpad, bude komposto-

ván v  nové kompostárně KTS 

ve Veverských Knínicích. Tyto 

hnědé popelnice budou dodány 

na konci měsíce dubna. V této 

první fázi budou dodány bio-

-popelnice o  kapacitě 240 l, 

a tedy pro rodinné domy. Větší 

kontejnery, určené pro sídlišťo-

vou zástavbu, budou rozmístě-

ny po rozhodnutí o  přidělení 

dotace, což bude pravděpodob-

ně až v  průběhu léta. V  době 

psaní článku neznáme přesné 

datum dodání 240 litrových 

bio-nádob. Předpoklad je, že 

popelnice bude možné vyzve-

dávat od 26. 4. 2016 ve sběrném 

dvoře. V květnu pak bude zave-

den svoz. Svoz bude probíhat 

vždy v  pondělí v  sudý týden. 

První svoz 16.  5.  2016. Svozy 

budou probíhat v  ulicích, ze 

kterých si lidé vyzvednou bio-

-popelnici. Pokud bude někdo 

chtít nechat vyvést vlastní bio-

-popelnici, je nutné toto ozná-

mit (stačí telefonicky) na sekre-

tariátu starosty tel. 546 492 101. 

Každý měsíc pak bude seznam 

ulic, kde bude vývoz probíhat, 

aktualizován. Seznam vyváže-

ných ulic je umístěn na webo-

vých stránkách města v  sekci 

Odpadové hospodářství. Do 

budoucna počítáme s plošným 

zavedením svozu bioodpadů. 

Vývoz bio-popelnic bude hra-

zen v rámci paušálního poplat-

ku za odpady, který občané ka-

ždoročně hradí.

Co se týče druhu odpadů, 

které patří do hnědé bio-popel-

nice, v zásadě jsou vhodné pro 

uložení (a tedy i ke komposto-

vání) organické odpady všeho 

druhu z kuchyně i domácnosti:

Květiny, zbytky ovoce a  ze-

leniny, jádřince, pecky z ovoce, 

listy a  nať ze zeleniny, slupky 

z brambor – i zkažené, kávová 

sedlina včetně fi ltru, vylouho-

vané sáčky čaje, vaječné i  oře-

chové skořápky, zbytky peči-

va a  obilovin, popel ze dřeva, 

hygienický papír, znečištěný 

papír (např.  papírové ručníky 

a  kapesníky, balicí mastný pa-

pír), papír s vysokým stupněm 

recyklace (např.  proložky na 

vajíčka), zbytky vlasů a  vousů, 

rostlinné zbytky ze zahrad, 

spadané listí, dřevní štěpka, 

piliny, hnůj z  chovu domácích 

zvířat (býložravých).
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Pro kompostování nejsou 

určeny organické zbytky (kos-

ti, zbytky jídla a masa, kůže), 

exkrementy masožravých 

zvířat. Rovněž není vhodné 

dávat do popelnic větší větve 

a  kmeny. Principiálně se zde 

nedává vše, co vadí procesu 

tlení, zejména cizorodé látky, 

jako sklo, kovy, umělé hmoty 

všeho druhu a  textilie. Dále 

pak materiály, které vykazují 

nebo mohou vykazovat vyšší 

obsah škodlivých látek, jako 

například obsah sáčku z  vy-

savačů, popel z  briket a  uhlí, 

barevné časopisy, smetky ze 

silnic, oleje, baterie, zbytky 

barev a laků, uhynulá zvířata, 

léky, igelit  atd. Do bioodpadu 

rovněž nepatří použité dětské 

pleny.

V  závěru bych chtěl podě-

kovat, že třídíte, a  přispívá-

te tak k  čistšímu životnímu 

prostředí. Moji snahou bude 

v letošním roce optimalizovat 

síť sběrných míst a  frekvenci 

svozu tak, aby nedocházelo 

k  přeplňování kontejnerů na 

separovaný odpad (plast, pa-

pír, sklo).

Bc. Petr Ženožička

Místostarosta

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 34/2016
konané dne 22. 2. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 22. 2. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  přidělení fi nančního pří-

spěvku ve výši 5 000 Kč 

z  položky dary, bez fi nanč-

ního vypořádání, p. A.V. na 

pořádání druhého roční-

ku kulturní akce s  názvem 

„Den indické kultury – fes-

tival Dváraka“, který se bude 

konat na nádvoří zámku 

v Rosicích v sobotu 18. červ-

na 2016,

b)  podání žádosti o poskytnutí 

dotace z  dotačního progra-

mu JMK Podpora rodinné 

politiky na úrovní obcí ve 

výši 50 000 Kč na projekt 

„Pořízení vybavení kera-

mické artefi letické dílny pro 

tvořivé mezigenerační setká-

vání“,

c)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 1/2016.

2. Souhlasí
a)  s  navýšením počtu zaměst-

nanců na odboru sociálním 

o  2 pracovníky s  tím, že 

tito budou hrazeni z  dotace 

MPSV ČR,

b)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A.  Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabelové 

vedení NN na parc. č. 678/11 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice–Fügnerova, Staněk, 

NN příp.  kab.př.“, jednorá-

zová úhrada činí 1 000 Kč 

bez DPH,

c)  s  umístěním reklamní ta-

bule společnosti Kamenic-

tví Hájek,  s.  r.  o. v  prosto-

rách hřbitova dle návrhu za 

cenu Kč 1 000 Kč bez DPH 

za rok,

d)  s umístěním dvou kontejne-

rů na elektroodpad od spo-

lečnosti ASEKOL, s. r. o., na 

ulici Tyršova a Máchova.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti Odboru 

kanceláře starosty MěÚ Ro-

sice za rok 2015, předloženou 

vedoucí odboru, Mgr.  Tran-

dovou,

b)  zprávu o  činnosti Odboru 

vnitřní správy MěÚ Rosice 

za rok 2015, předloženou 

vedoucí odboru, Mgr. Haso-

ňovou,

c)  zprávu o  činnosti Odboru 

sociálního MěÚ Rosice za 

rok 2015, předloženou ve-
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doucí odboru, Bc.  Vaverko-

vou.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

záměr směny částí pozem-

ků parc. č.  1560/2, 1560/3, 

5796 – ve vlastnictví p. C.V. 

za pozemky parc. č.  5147/2 

a  5103/1 – ve vlastnictví 

města Rosice.

5. Rozhodla
a)  o  zamítnutí žádosti k  udělení 

zvláštní výjimky průjezdu přes 

ulici Kaštanovou na pozemek 

parc. č.  1557/8 z  důvodu do-

dávky potřebného stavebního 

materiálu na projekt výstavby 

RD Rosice-Rozsocháč.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 35/2016
konané dne 7. 3. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 7. 3. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  nové znění Přílohy č.  1 Or-

ganizačního řádu Měst-

ského úřadu Rosice ze dne 

11.  1.  2016 s  účinností od 

1. 4. 2016,

b)  rozpočtové opatření č. 2/2016,

c)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 2/2016,

d)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v  platném 

znění, podání žádosti o  zá-

pis změn v údajích vedených 

v Rejstříku škol a  školských 

zařízení pro Středisko vol-

ného času Rosice, okres Br-

no-venkov, a to:

 –  zrušení míst výkonu čin-

nosti zapsaných v  Rejstří-

ku škol a školských zaříze-

ní na adresách:

  V Dědině, parc. č. 696/1, Ří-

čany, nám. Osvobození 145, 

Říčany, nám. Osvobození 

340, Říčany

 –  zápis nových míst výkonu 

činnosti zapsaných v Rejst-

říku škol a školských zaří-

zení na adresách:

  Sokol Zastávka, Stará osada 

162, Zastávka u Brna

  MŠ Tetčice, Tyršova 304, 

Tetčice

  ZŠ a  MŠ Vysoké Popovice, 

Vysoké Popovice 188,

  a pověřuje ředitelku příspěv-

kové organizace Středisko 

volného času Rosice, okres 

Brno-venkov k  podání výše 

uvedených žádostí Krajské-

mu úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství,

e)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-

na č.  128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, podání 

žádosti o  zápis změn v  úda-

jích vedených v  Rejstříku 

škol a školských zařízení pro 

středisko volného času, jehož 

činnost vykonává příspěvko-

vá organizace Středisko vol-

ného času Rosice, Brno-ven-

kov, která se týká:

 –  změny příjmení ředitel-

ky Mgr.  Zuzany Kluskové 

(dříve Brestičové)

 –  změny zápisu údaje o adre-

se trvalého pobytu ředitel-

ky Mgr.  Zuzany Kluskové 

na Karla  IV. 1347, 665 01 

Rosice, a  pověřuje ředitel-

ku příspěvkové organiza-

ce Středisko volného času 

Rosice, okres Brno-venkov 

k  podání výše uvedené 

žádosti Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, od-

bor školství,

f)  uzavření Smlouvy o výpůjč-

ce mezi městem Rosice a Mi-

nisterstvem dopravy ČR, se 

sídlem nábřeží Ludvíka Svo-

body 1222/12, 110 15 Praha 1, 

jejímž předmětem je zapůj-

čení kompletního mobilního 
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dětského dopravního hřiště 

a  umožnění jeho bezplatné-

ho dočasného užívání.

2. Souhlasí
a)  s nazdobením velikonočního 

stromu (platanu) na Palac-

kého náměstí a  s  využitím 

severní části parkoviště před 

zámkem v rámci Velikonoč-

ního kumštování VII,

b)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON 

Distribuce,  a.  s., F.  A.  Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

NN na parc. č.  2738/1 v  k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci „Rosi-

ce  – Kúkola: NN příp.  kab. 

smyčka“, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH,

c)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON 

Distribuce,  a.  s., F.  A.  Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

NN na parc. č. 1530/151 v k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci „Ro-

sice  – Barák: NN příp.  kab. 

smyčka“, jednorázová úhrada 

činí 3 120 Kč bez DPH,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene, mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F.  A.  Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – kabel NN v  dél-

ce 95 m a  1xpilířová skříň 

na parc. č.  2650/8 a  3489/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, k  akci 

„Rosice  – Na Štěpnici: NN 

rek. vedení“, jednorázová 

úhrada činí 7 700 Kč bez 

DPH, po zapracování připo-

mínky OEK MěÚ Rosice,

e)  s uzavřením smlouvy o smlou-

vě budoucí o  zřízení věcného 

břemene, mezi městem Rosi-

ce, Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a E.ON Distribuce, a. s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž před-

mětem je umístění distribuční 

soustavy – kabel VN, kabel 

NN, skříň NN, uzemnění, 

TS na parc. č. st. 136/1, 136/2, 

81/5, 81/1, 81/6, 88/15, 77/1, st. 

137/1, 2365/3, 2365/2, 88/12, 

2391/8, st. 59, 2391/1 v  k.ú. 

Rosice u Brna, k akci „Rosice – 

Zámek: TS, NN ved.“, jednorá-

zová úhrada činí 47 220 Kč bez 

DPH,

f)  s  uzavřením smlouvy ve 

věci operativního leasin-

gu služebních vozidel mezi 

městem Rosice a  fi rmou 

AZ servis,  a.  s., Pražákova 

1008/69, 639 00 Brno.

3. Bere na vědomí
a)  rezignaci p.  Lukáše Volán-

ka,  DiS. na funkci ředitele 

příspěvkové organizace Kul-

turní informační centrum 

Rosice ke dni 30. 6. 2016,

b)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Kulturní 

informační centrum Rosice 

za rok 2015, předloženou 

jejím ředitelem, p.  Lukášem 

Volánkem, DiS.,

c)  zprávu o  činnosti Městské 

knihovny Rosice za rok 2015, 

předloženou její vedoucí, 

pí Monikou Rovnou,

d)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů změnu 

příjmení a  adresy trvalého 

bydliště Mgr.  Zuzany Bres-

tičové (nyní Kluskové), ředi-

telky Střediska volného času 

Rosice, Brno-venkov.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

přidělení individuální dota-

ce ve výši 78 000 Kč (z polož-

ky individuální dotace – re-

zerva) Billiardovému klubu 

Rosice, Sklářská 853, Rosice, 

na pokrytí nájmu Billiardo-

vého klubu za rok 2016.

5. Nesouhlasí
a)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

kácení stromu, o  provedení 

náhradní výsadby a  o  spo-

lečné úhradě nákladů mezi 

městem Rosice a JUDr. M.Š.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička 

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

14 ROSA 4/2016



VÝPIS Z USNESENÍ Č. 10/2016
z 10. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 18. 2. 2016

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 18.  2.  2016 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje:
a)  statut a náplň práce Výboru 

pro hospodaření s  nemovi-

tým majetkem města Rosice 

v předloženém znění,

b)  nabytí pozemků parc. 

č.  679/29, 679/140, 679/141, 

679/142, v  k. ú. Rosice 

u  Brna, od České repub-

liky  – ÚZSVM, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2, územní 

pracoviště Brno, Příkop 11, 

604 47 Brno, IČ:  69797111, 

do vlastnictví města Rosi-

ce, Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice, IČ: 00282481, za 

částku ve výši 1 772 000 Kč 

a  dále uhrazení částky 

za bezesmluvní užívá-

ní převáděných pozemků 

ve výši 20 Kč/m2/rok, od 

21.  10.  2015 do právních 

účinků vkladu vlastnické-

ho práva do KN a současně 

schvaluje kupní smlouvu 

č.  B/21/16 v  předloženém 

znění,

c)  záměr prodeje části pozemku 

parc. č. 3470/1, v k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 28 m2,

d)  plán jednání a kontrol Kon-

trolního výboru Zastupitel-

stva města Rosice na I. polo-

letí roku 2016,

e)  měsíční odměny neuvol-

něným zastupitelům podle 

přílohy č. 1 tohoto usnese-

ní, s účinností od 1. 3. 2016. 

Při souběhu výkonu dvou 

nebo více funkcí se odmě-

na neuvolněným členům 

zastupitelstva poskytne 

jako součet měsíčních 

odměn stanovených pro 

jednotlivé funkce (Hlaso-

vání: pro 9  – Ing.  Prokeš, 

JUDr.  Polák, p.  Mecerod, 

Ing.  Brim, pí Burešová, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, p.  Veškrna, pí Laci-

nová; proti 1 – p.  Přikryl; 

zdržel se 5 – p.  Volánek, 

Bc.  Ženožička, pí Vyhna-

líková, Mgr. Pexa, PaedDr. 

Kroupová),

f)  neinvestiční dar Spolku přá-

tel ZŠ Rosice, Pod Zahrád-

kami 120, 665 01 Rosice, 

IČ: 665 99 873, v celkové výši 

200 000 Kč, bez fi nanční-

ho vypořádání, na projekty 

uskutečněné v roce 2016,

g)  poskytnutí dotace z  dotač-

ního programu „Podpora 

činnosti spolků, zájmových 

sdružení, sportovních od-

dílů i  jednotlivců v Rosicích 

pro rok 2016“ schváleného 

Zastupitelstvem města Rosi-

ce dne 19.  11.  2015, usnese-

ním č. 8/2015 žadatelům:

  Czech Juggling, o. s. 

20 000 Kč

  FC Slovan Rosice, z. s. 

300 000 Kč

  Junák – český skaut, středis-

ko Vranovice, z. s. 40 000 Kč

  Karate Club Dragons Rosice, 

z. s. 110 000 Kč

  Klub sportovní gymnastiky 

Rosice 112 000 Kč

  Kuželkářský klub Slovan 

Rosice, o. s. 170 000 Kč

 Lucie Volánková 44 500 Kč

  Spolek Mažoretky Anife 

Rosice 85 000 Kč

  Rodinné centrum Kašpár-

kov, z. s. 92 000 Kč

 Spolek ZS Rosice 52 000 Kč

  Tělocvičná jednota Sokol 

Rosice 165 000 Kč,

h)  zkrácenou verzi rozpočtové-

ho opatření č. 1/2016 se změ-

nami v řádcích:

 Příjmy:

  4121 Platby za přestupkovou 

agendu + 12 000 Kč

  4121 Platby za městsku poli-

cii + 11 300 Kč

  Výdaje:

  6409 Rezerva + 23 300 Kč

  Ekonomická činnost nákla-

dy:

  Tyršova 75 – údržba většího 

rozsahu + 50 000 Kč

  Oprava kanalizací (srážkové 

vody) + 450 000 Kč

i)  změnu názvu příspěvkové 

organizace Středisko volného 

času Rosice, okres Brno-ven-

kov, na Středisko volného 

času Rosice, okres Brno-ven-
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a současně schvaluje dodatek 

č.  4 ke zřizovací listině této 

příspěvkové organizace.

2. Ukládá
a)  starostovi města zajistit za-

pracování návrhů změn 

a  doplnění, předložených 

Kontrolním výborem, do fi -

nální podoby Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Rosice 

a tento připravit k projedná-

ní na zasedání zastupitelstva 

dne 28. 4. 2016.

3. Pověřuje
a)  Bc.  Ženožičku dalším jed-

náním ve věci řešení odstra-

nění vysoké hladiny hluku 

u  rodinných domů na ulici 

Malackova způsobené pro-

vozem v areálu fi rmy MATE,

b)  radu města zadáním zpra-

cování studie komplexního 

řešení dopravní situace v lo-

kalitě Husova čtvrť, včetně 

řešení parkovacích míst.

4. Revokuje
a)  usnesení z  jednání Za-

stupitelstva města Rosice 

č.  3/2014, konaného dne 

18. 12. 2014, bod 1., písm. b).

5. Zvolilo
a)  členem Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města pana Pavla Hrdličku

  (Hlasování: pro 13 – 

Bc.  Ženožička, pí Burešo-

vá, p.  Volánek, p.  Mecerod, 

p.  Přikryl, pí Vyhnalíková, 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Lacinová, Mgr.  Pexa, 

p.  Veškrna, PaedDr. Krou-

pová, Mgr.  Trojanová; proti 

0; zdržel 2 – Mgr.  Světlík, 

Ing. Brim)

6. Bere na vědomí
a)  zprávu o návrhu protihluko-

vého opatření na ulici Ma-

lackova,

b)  zprávu Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města,

c)  zprávu o  činnosti Rady 

města Rosice č.  30/2015 až 

č. 33/2016,

d)  zprávu Kontrolního vý-

boru, včetně předlože-

ných kontrolních záznamů 

č. KV11/2015, č. KV12/2015 

a č. KV13/2015,

e)  návrh změn a  doplnění Jed-

nacího řádu zastupitelstva 

předložených Kontrolním 

výborem,

f)  zprávu Finančního výboru 

Zastupitelstva města Rosice,

g)  rezignaci paní Ing.  Jarosla-

vy Hanzlové na funkci ta-

jemnice Finančního výboru 

a  současně jmenování pana 

Mgr.  Josefa Smékala jako 

nového tajemníka Finanční-

ho výboru,

h)  zprávu o  vyřazení admini-

strátorem, ve smyslu člán-

ku 7 dotačního programu 

„Podpora činnosti spolků, 

zájmových sdružení, spor-

tovních oddílů i jednotlivců 

v  Rosicích pro rok 2016“, 

žadatelů:

 Billiardový klub Rosice

 HC Štika

 Streetsurvival Rosice

i)  rozpočtové opatření 

č. 15/2015,

j)  roční zprávu Mikroregionu 

Kahan dso za rok 2015.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Karel Prokeš

Jaroslava Burešová

Stanislav Volánek

návrhová komise

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

25. 1. 2016 fi nanční hotovost na Komenského náměstí

15. 2. 2016 klíč a čip v zámeckém parku

4. 3. 2016 klíč od automobilu na Palackého náměstí

12. 3. 2016 svazek klíčů v zámeckém parku

ROSA 4/201616
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 14. dubna 2016 

uplynuly již 2 roky ode 

dne, kdy nás navždy 

opustil náš manžel, táta 

a dědeček, 

pan Václav Musil.

Stále vzpomíná manželka 

Květoslava, děti Vladimír, Ivana a Pavlína 

s rodinami.
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§
PŘEDSTAVENÍ STUDIÍ 
ZÁMECKÉHO PARKU

Své práce přijedou představit studenti Mendelovy univerzity ve středu 20. 4. 2016 
v 17 hodin do Zámeckého kulturního centra.

Odpověď:
Bohužel exekutoři v  praxi 

vycházejí vždy z toho, že dluž-

ník se zdržuje v  místě svého 

trvalého pobytu a  že tam má 

uskladněny své věci. Tudíž exe-

kutor předpokládá, že veškeré 

movité věci, které se nacházejí 

v místě trvalého bydliště dluž-

níka, patří do jeho vlastnictví. 

Proto pokud by byla nařízena 

exekuce prodejem movitých 

věcí ve vlastnictví dcery, je 

pravděpodobné, že by exekutor 

přišel do vašeho domu a nařídil 

zabavit movité věci, které se 

tam nacházejí. Pokud by se tak 

stalo, museli byste se domáhat 

vyloučení vašich věcí z exekuce 

vylučovací žalobou. Předpo-

kladem úspěšnosti žaloby je, 

že prokážete vlastnické právo 

k zabaveným věcem, například 

doklady o  koupi nebo svědec-

tvím sousedů.

Co se týká vašeho nemovi-

tého majetku, tj.  rodinného 

domu, který je ve vlastnictví 

vás a  vašeho manžela, o  tuto 

nemovitost nemusíte mít oba-

vy, neboť exekutor zabavuje 

vždy jen věci ve vlastnictví 

dlužníka.

Pokud si vaše dcera opravdu 

nezodpovědně zřizuje jednu 

půjčku za druhou, doporučuji 

urychleně podat na přísluš-

nou ohlašovnu návrh na zru-

šení dceřina trvalého pobytu 

na adrese vašeho domu. Tím 

se vyhnete jakékoliv návštěvě 

exekutora.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Máme třiadvacetiletou dceru, která nikde nepracuje, ale 

s přítelem a dítětem bydlí v severních Čechách. Od maminky 

jejího přítele jsme se dozvěděli, že dcera má několik dluhů, kte-

ré nesplácí a nezodpovědně si bere další půjčky od nebankov-

ních společností.

Dcera je bohužel v našem rodinném domě, který jsme s man-

želem vybudovali, stále přihlášena k trvalému pobytu, přestože 

u nás už 3 roky nebydlí. Bojíme se, že dceřini věřitelé se začnou 

domáhat placení exekuční cestou a že exekutor začne provádět 

exekuci u nás a všechno nám zabaví, včetně rodinného domu. 

Jsme zoufalí, nevíme, co máme udělat, aby exekutor nevymá-

hal dceřiny dluhy z našeho majetku.

Jaroslava S., Rosice
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PŘESUN V ČASE TAM A ZPĚT 
ANEB „DÁMY NA TAHU PODRUHÉ“

V  sobotu 5.  března se před 

zámkem v  Rosicích rojily zá-

stupy žen v  kloboučcích. Po 

zaplacení symbolického vstup-

ného se prošlo pomyslnou brá-

nou do světa květin, poezie, 

pestrých broží, šátků, zkrášlo-

vadel, kde čas a prostor nehrají 

roli, kde se můžete zastavit, ne-

chat se hýčkat, jen poslouchat 

a uslyšet, jen se dívat a uvidět, 

jen vnímat, cítit a  prožít něco 

netradičního. Akce plánova-

ná pro ženy nezklamala ani 

letos. Módní přehlídky „klo-

boučnic“, v čase zpět někam do 

doby „Četnických humoresek“, 

předvádění plavek a  nočních 

úborů z roku „raz dva“, oko se 

popáslo pohledem, duše zaple-

sala, někdo si posteskl, že to 

dříve bylo ve všem lepší, ně-

kdo zase uznal, že dříve to bylo 

krásné, ale letos je to prostě do-

konalé. Líbilo se mi, že sál Zá-

meckého kulturního centra byl 

zaplněn podobně naladěnými 

lidmi. Celé odpoledne pohoto-

vě, vtipně a  trefně moderovala 

J. Eliášová a celé koordinovala 

a  profesionálně řídila J. Hels-

nerová. Využila jsem možnos-

ti vyrobit si vlastnoruční brož 

z  hedvábí a  korálků, poslech-

nout si přednášku o zdraví, za-

koupit si náušnice s gramofony, 

nechat si napsat básničku na 

přání, nechat si učesat zaplete-

ný cop a ruce vnořit do nádoby 

a mít parafínový zábal, zahalit 

se do zpívání známých písní 

s kytarou a „vypnout“… prostě 

být v tu chvíli ne žena, matka, 

kolegyně, manželka, kamarád-

ka, ale „dáma na tahu“.

Zdeňka Makovská
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Foto: Pavel Musil

Foto: Pavel Musil
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PODĚKOVÁNÍ
Děkuji panu řediteli a pracovníkům Technických služeb Rosice za vstřícný přístup a pomoc.

Jarmila Veselá

Touto cestou bych chtěla poděkovat za zájem a pomoc běžným občanům panu starostovi Jaroslavu 

Světlíkovi. Je málo těch, kteří jsou ochotni udělat cokoli nad rámec svých povinností, na rozdíl od 

pana starosty J. Světlíka, který je vždy ochoten nejen problém ochotně vyslechnout, ale i pomoci.

S díky přeje hodně zdraví a úspěchů do dalších roků. 

 Jana Pokorná s rodinou a přátelé

Chtěl bych tímto poděkovat Policii ČR v Rosicích, jmenovitě prap. Bc. Pavlu Kadaňkovi a prap. Aleši 

Šrámkovi za profesionální a rychlou pomoc při řešení problému s falešnou smlouvou na energie od 

podomních prodejců.

Vladimír Pergl Jr.

Leden a únor byl v Mateřské škole Zámecká ve znamení zimních sportů – lyžování a bruslení. Lyžo-

vání probíhalo pod vedením lyžařské školy Lemur na Fajtově kopci u Velkého Meziříčí. Děti čekalo 

6 lekcí, ukončených karnevalem a sladkou (myslím opravdu zaslouženou) odměnou. Děkujeme ma-

teřské škole za zprostředkování tohoto úžasného kurzu a Lemurům za to, že dokázali našeho syna 

pro lyžování doslova nadchnout a během pár lekcí posunout ze začátečníka do stupně pokročilého 

lyžaře…Jsme na našeho syna velmi hrdí! 

Schimpfelovi

DOBRÁ ZPRÁVA
Informace z kanceláře pana senátora prof. MUDr. Jana Žaloudíka, CSc.

Dne 23. 2. 2016, byla na Žlu-

tém kopci v Brně pozoruhodná 

slavnost. Bylo otevřeno Cent-

rum fotonové terapie. Stalo se 

to tak, že původní Masarykův 

onkologický ústav byl znovu 

stavebně upraven a  doplněn 

o  další nejnovější přístroje na 

léčení pacientů postižených 

rakovinou.

Tak máme v  Brně největší 

a  nejmodernější onkologickou 

léčebnu v  našem státě. Léčí 

se zde špičkovou technikou. 

Odstraňují nádory, provádě-

jí radiochirurgické operace 

a  jiné. Pro pacienty se zkrátila 

doba pobytu v léčebné a kvalita 

i  bezpečnost prováděných zá-

kroků je velká.

Tiskový materiál vydaný 

k  otevření Centra fotonové 

terapie je dlouhý. Ale vážní 

zájemci ho mají připravený 

k  nahlédnutí v  KICu naproti 

radnici.

Antonín Růžička
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ODPUŠTĚNÍ JE JAKO 
SPLACHOVADLO

Žije se podle vás lépe tomu, 

kdo odpouští, nebo tomu, kdo 

neodpouští?

Protože odpuštění otvírá 

nový pramen pokoje, radosti 

a pohody, tak určitě tomu, kdo 

umí odpouštět.

Možná se s  tvrdými lokty 

žije snáze, ale člověk s  tvrdým 

srdcem se ocitá ve větší a větší 

osamělosti. Někdy pak zjistí, 

že jeho vydobyté majetky nebo 

postavení pro vnitřní pokoj 

a  radost nestačí. My jako lidi 

jsme, řekla bych, designovaní 

na vzájemné vztahy, a to je nej-

větší pramen naší spokojenosti. 

To samozřejmě s  tvrdým srd-

cem nejde úplně dohromady.

Proč bychom měli odpouštět? 

Není to projev slabosti?

To rozhodně ne, já bych 

dokonce řekla, že je to projev 

vnitřní síly. Každý z  nás na-

konec máme tu zkušenost, že 

třeba i  poprosit za odpuštění 

vyžaduje velkou vnitřní odva-

hu a sílu.

Není naivní pořád odpouštět, 

když mám zkušenost, že mi 

ten druhý ublíží znovu?

Odpuštění neznamená, že 

nemůžu postavit hranice nebo 

že nemůžu říct: „Dost. Tady 

do toho terénu mi vůbec nelez. 

Nebudeme mít společný maje-

tek, společnou fi rmu nebo spo-

lečné manželství.“ Odpuštění 

neznamená být jako fackovací 

panák. Odpuštění znamená, že 

nezatvrdím svoje srdce v  tom 

smyslu, že jsem nadále schop-

ná přát člověku dobro. Může to 

znamenat, že mu přeji i prozře-

ní, aby šel jinou cestou, aby se 

choval jinak.

Mění se nějak pohled na od-

puštění, když připustíme 

existenci Boha v křesťanském 

slova smyslu?

Lidem, kteří nepočítají s Bo-

hem a  nepočítají tím pádem 

ani s  Božím odpuštěním, se 

hůře vysvětluje, proč odpouš-

tět. Pochopí to třeba na základě 

psychosomatiky, protože jsou 

studie o tom, že když člověk žije 

v hořkosti a v neodpuštění, ško-

dí mu to na tlak a má z toho ža-

ludeční vředy, zatímco člověk, 

který odpouští, bývá zdravější, 

pohodovější  atd. Z  křesťanské-

ho pohledu je ale smysl odpou-

štění hlubší. Dokonce začíná 

u  toho, že Bůh odpustil nám, 

že nás má rád tím velkorysým 

způsobem, a proto po nás chce 

totéž. Na tom samozřejmě ne-

může postavit odpuštění člo-

věk, který s Bohem nepočítá.

Co o odpuštění říká Ježíš? Co 

se o něm píše v Bibli?

Říká: „Odpouštějte, aby vám 

bylo odpuštěno.“ A  taky na ji-

Lachmanová: Odpuštění patří do vztahu jako 

splachovadlo, aby se mohlo jít dál.

Ve druhé polovině února navštívila Rosice teoložka 

Kateřina Lachmanová, šéfredaktorka Karmelitánského 

nakladatelství a  autorka řady knih, mezi které patří 

například Vězení s klíčem uvnitř, Dvojí tvář lenosti nebo 

Kotva naděje. Na téma odpuštění a  smysluplné prožití 

postní doby přednášela v  Zámeckém kulturním centru 

vůbec poprvé, s  hojnou účastí nejen věřících rosické 

farnosti. Následující rozhovor vám přiblíží odpuštění 

v jeho praktické, takřka každodenní podobě.

Foto: Jana Lokajová
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ných místech: „Odpouštějte, 

protože vám bylo odpuště-

no.“ Odpuštění začíná u Boha, 

u Ježíše. Je to jako kdyby on za 

nás zaplatil naše dluhy a chce, 

ať tohle milosrdenství, tu vel-

korysou amnestii posíláme 

dál. To je smysl křesťanského 

odpuštění.

Hodně často je odpuštění 

potřeba v  manželství, v  rodi-

nách. Můžete objasnit, proč to 

tak je?

Protože nejsme schopni ta-

kové opravdu čisté, nesobec-

ké lásky k  druhému člověku. 

To znamená, jednou musí od-

pouštět ten druhý mně a  jin-

dy zase já na druhou stranu. 

Pokud toto neprobíhá, ve 

vztahu nastávala postupná 

otrava. Když se to jen tak pře-

jde mlčením nebo vzájemnou 

válkou, křivdy se kumulují, 

roztáčí se spirála zla a  po-

stupně se situace může stát 

i  neřešitelnou. Já bych řekla, 

že odpuštění je taková samo-

čisticí vychytávka, pro vzta-

hy hrozně důležitá, jak právě 

nemuset každý vztah hned 

hodit do kytek, když právě 

nastalo nějaké nedorozumění 

nebo jsme si opravdu ublížili 

ze slabosti jednoho nebo dru-

hého nebo obou. To je přece 

úplně běžná záležitost tam, 

kde nejsou lidi úplně per-

fektní. Jako že nejsou. Nikde. 

Takže odpuštění tam pat-

ří jako splachovadlo, aby se 

mohlo jít dál. Je škoda, když 

se nenaučíme ho používat.

Jak se usmířit, aby nám poho-

da vydržela co nejdéle?

My se mu musíme učit znovu 

a znovu, to právě nejde vyřídit 

jednou provždy. Ale nakonec 

to známe, že není možné vyplít 

zahrádku jednou provždy. Mu-

síme se na ni periodicky vracet 

a toto je něco velmi podobného. 

Určitě je pokoj ve vztahu trva-

lejší, když zároveň s  odpuště-

ním jde nějaká solidní komu-

nikace o  tom, co mně vlastně 

vadilo, proč mi to vadilo. Taky 

znám falešné formy odpuště-

ní nebo usmiřování, když ně-

kdo řekne: „A tak už promiň.“ 

A chce vlastně říct: „Už o  tom 

nemluv a  nerozpitvávejme to.“ 

A  může za tím dokonce být i: 

„Neryj do mě, já o tom nechci 

přemýšlet, nechci se k  tomu 

vracet.“ Je to projev toho, že 

se člověk nepoučil ani neví, co 

bylo špatně. Jenom se o tom ne-

chce bavit, nechce se tím zabý-

vat. Tady je potom zárodek dal-

šího konfl iktu, který bude už 

náročnější řešit, protože znovu 

se vzchopit ke vstřícnosti vůči 

tomu druhému už bude těžší.

Co se sebou, když chci odpus-

tit, ale ještě na to nemám sílu?

Přece jenom je možné se roz-

hodnout, že nechci pomstu, že 

chci dobro pro toho druhého. 

Jde to i v situaci že moje emoční 

paměť je ještě rozjitřená a plná 

podivných pocitů, někdy i stra-

chu z  blízkosti toho druhého 

nebo i  z  dalšího zranění. Dost 

často to je proces, zvlášť když 

jde o vážnější věci. Emoce mů-

žou dobíhat rozhodnutí vůle. 

Jejich uzdravení může trvat 

déle. To je dost běžná situace. 

Nedá se potom mluvit úplně 

o neodpuštění, ale o zraněných 

emocích.

Dá se odpustit někomu, kdo 

o mé odpuštění nestojí?

Dá, protože, jak říkám, to je 

vaše polovina vztahu. Člověk 

dává najevo, že je otevřený, 

kdyby ten druhý potřeboval 

pomoc, stalo se mu nějaké ne-

štěstí, tak jsem tady. Znamená 

to, že z mé strany je odpuštěno. 

Samozřejmě usmíření nasta-

ne, teprve když on mě poprosí 

o odpuštění.

Co se děje, když se člověk roz-

hodne, že neodpustí?

Většinou, když tohle řekne, 

připadá si v tom postoji správ-

ně a  neodsuzuje se. Myslím, 

že takový člověk ubližuje sobě 

i svým dalším vztahům. Třeba 

manželka po rozchodu manže-

la nenávidí, mluví o něm špat-

ně před svými dětmi a  někdy 

si ani neuvědomí, že zaseje do 

své dcery takovou univerzální 

nenávist nebo pohrdání vůči 

mužům. Tak se vlastně její ne-

vyřešený vztah předává dál. 

To jsou důsledky, které určitě 

prvoplánově nechtěla ani si ne-

uvědomovala, že tohle nastane. 

Je to nešťastný postoj. Nerodí 

se z něj život, světlo ani dobro. 

Takové zahořknutí znamená 

jakoby mentální zácpu.

Jana Lokajová
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TŘI VLADIMÍROVÉ, 
MUZIKANTI V ROSICÍCH

Vážení čtenáři Rosy

Dovoluji si vás pozvat k po-

vídání o  třech mužích, kteří 

v  historii našeho města zane-

chali tu zřetelnější, onde méně 

výraznou stopu, ale kteří svou 

společenskou angažovaností, 

svými životními aktivitami, 

svým významem překroči-

li hranice města i  rosického 

regionu.

Ve své době tyto pány sved-

la dohromady láska k  hudbě, 

tedy především hudba. A nejen 

to. Shodou okolností všichni 

tři byli učiteli, a aby to nebylo 

málo všichni tři byli Vladimí-

rové. V období konce desátých 

a první poloviny dvacátých let 

min. stol. vytvořili hudební 

trio. Takže teď už vám mohu 

prozradit jména tohoto tria 

Vladimírů. Půjde nám o  Vla-

dimíra Konvičku, Vladimíra 

Malacku a  Vladimíra Rossi., 

Nástrojové složení mi není 

přesně známo, ale Ing.  Rossi 

byl houslista.

A teď se jim věnujme blíže.
Psát o panu Vladimíru Ma-

lackovi, vzhledem k  tomu, co 

třeba i  jen Rosa (ale už dříve 

i  Rosický zpravodaj) o  něm 

publikovala, bylo by noše-

ním dříví do lesa. Ale jenom 

připomenu, že je původem ze 

Slavkova a  do Rosic přišel po 

ukončení vzdělání (byl žákem 

L.  Janáčka), nastoupil na své 

první místo chrámového var-

haníka a zpěváka, kde posléze 

„dal dohromady“ chrámo-

vý pěvecký sbor Křížkovský. 

Méně už je o  něm známo, že 

se též zabýval hudebním sklá-

dáním. V  Rosicích se oženil 

s  učitelkou obecné školy An-

nou Staňkovou. Provozoval 

soukromou hudební školu, 

kde vychoval mnoho dob-

rých muzikantů. Krátce po 

komunistickém neústavním 

převratu v únoru r. 1948, kdy 

mu škola byla zrušena v rámci 

likvidace soukromého podni-

kání, ještě působil na hudební 

škole státní. V Rosicích žil do 

konce svého života.

Druhým členem tria byl Vla-

dimír Konvička. Do Rosic přišel 

po ukončení odborného vzdělání 

na svou první učitelskou „šta-

ci“ Zde bydlel v  jednom z  bytů 

„obecního činžáku“ č.  p.  384 

na „Brněnce“. V  památní knize 

městyse Rosic (str. 298) je zmíněn 

jeho sňatek s jistou O. Večeřovou. 

Byl učitelem s aprobací užitkové 

kreslení. Narodil se v  učitelské 

rodině 2.  9.  1900 v  Dubňanech 

u Hodonína. Absolvoval pedago-

gickou fakultu v Brně. Jako učitel 

působil na školách v  Rosicích 

u  Brna (první působiště, jak už 

zmíněno), Zlíně, Otrokovicích 

a  Brně. Ředitel osmileté střední 

školy v Brně 1945–60, činný též 

literárně; spoluautor čítanek pro 

obecné školy Děti a  autor učeb-

nice Kreslení pro 1.–5. školní rok. 

Byl redaktorem časopisu Tvoři-

vá škola. Vybudoval Pokusnou 

školu ve Zlíně a  zaváděl novou 

výtvarnou výchovu. Psal do pe-

dagogických časopisů a  samo-

statně vydal např. tituly (publika-

ce): V Masarykovi ideový základ 

čsl.  školské reformy a  Žákovská 

samospráva.

Vyvíjel velmi rozsáhlou 

přednáškovou a  organizační 

činnost v rámci učitelských jed-

not a  spolků, do konce života 

vedl dětské výtvarné kroužky. 

Byl členem Pěveckého sdružení 

moravských učitelů (PSMU), 

jehož byl předsedou v  období 

1921–1963. Členem pěveckého 

sdružení Foerster byl v  letech 

1921–1922.
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Vývoj Baťova koncernu ve 

Zlíně ve 30. letech, kdy mezi 

Dřevnicí a Moravou vyrostl to-

vární komplex, nastolil nutnost 

řešit i  školský problém. Došlo 

k velkému nárůstu obyvatelstva 

a  dosavadní škola v  Otrokovi-

cích již nestačila. Firma Baťa 

přišla 12. července 1935 s návr-

hem postavit zde na Bahňáku 

svým nákladem novou školní 

budovu. A  také ihned začala 

s  výstavbou školního areálu, 

a  15.  prosince téhož roku byla 

otevřena budova obecné školy 

(dnešní gymnázium) pro žáky 

pěti tříd. Vedením školy byl 

pověřen učitel Vladimír Kon-

vička, vynikající organizátor, 

také spisovatel, redaktor, malíř 

a muzikant, ale především mo-

derní pedagog.

Koncem roku 1938 pak 

předala fi rma Baťa k  užívání 

školské správě další novou pě-

tietážovou školní budovu (na 

dnešní Mánesově ulici). Plán 

školní budovy vypracoval ar-

chitekt Vladimír Karlík, který 

plně přihlédl k  požadavkům 

a  připomínkám V. Konvičky. 

Spojením odborných názorů 

architekta a  pedagoga vznikla 

nejmodernější škola ve zlín-

ském okrese. Pokusná obecná 

měšťanská škola (Dr.  E. Bene-

še) v  Otrokovicích (Baťově) se 

pod vedením ředitele Konvičky 

vyvíjela nezávisle na Zlíně a bě-

hem několika let se vypraco-

vala na jedno z  nejpřednějších 

míst mezi pokusnými školami 

v  ČSR. Mezi členy učitelského 

sboru se objevily výrazné osob-
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nosti, které sehrály významnou 

roli v české pedagogice i v pová-

lečném období. Vzpomeňme za 

mnohé další např.  nár. umělce 

F. Lýska, zakladatele věhlasné-

ho dětského pěveckého sboru.

V. Konvička v  Rosicích po-

býval v  1. pol. dvacátých let 

20.  stol., zemřel 10.  9.  1971 

v  Brně. Je proto téměř jisté, 

že z  jeho iniciativy proved-

lo PSMU právě v  Rosicích 

21.  září  1924 v  premiéře nejen 

Janáčkova Potulného šílen-

ce (na text indického básníka 

Rabíndranátha Th ákura), ale 

na témže koncertu měla pre-

miéru také 2. defi nitivní verze 

jeho sboru 70 000 (na text stej-

nojmenné Bezručovy básně ze 

sbírky Slezské písně); 1. verzi 

dokončil Janáček r. 1909 a Fer-

dinand Vach, zakladatel, diri-

gent a  sbormistr PSMU ji od-

mítl; 2. verzi dokončil Janáček 

1913 a trvalo 11 let než ji Vach 

s PSMU provedl.

V  případě Ing.  Vladimíra 

Rossi se mi nepodařilo zjistit 

tolik informací o  jeho životě, 

aby se dal sepsat jeho komplex-

ní životopis, jak bývá obvyk-

lé, jako spojitý sled události. 

Ani jeho dcera Olga, která mi 

darovala bohatou fotodoku-

mentaci a  zápisník letů z  jeho 

pozůstalosti, o  svém tatínkovi 

toho moc neví. Její kusé infor-

mace poskytují jenom omezený 

přehled údajů, kterých by bylo 

zapotřebí.

Na svět přišel v  rodině, kte-

rá čítala osm dětí. Narodil se 

9.  11.  1901 v  Ostravě. Tamtéž 

vychodil základní školu a  ab-

solvoval reálné gymnásium. 

V  r.  1918–1923 studoval na br-

něnské české technice. Během 

studií si přivydělává hraním 

na housle v biografu (kině) bě-

hem promítání němých fi lmů. 

V  roce 1923, od 26.  ledna do 

konce školního roku také pů-

sobí jako výpomocný učitel na 

obecné škole v  Rosicích u  Brna 

(zástup za učitelku Fr. Pokor-

nou na mateřské dovolené). Po-

dle záznamu v  kronice rosické 

školy je z  této služby „vyvázán“ 

5.  7. téhož roku. V  době studií 

na technice v Rosicích bydlí. Do 

té doby spadá jeho vzpomínka 

na muzicírování s  Vladimírem 

Malackou a  Vladimírem Kon-

vičkou, kterého také vzpomínal. 

Jako posluchač techniky z Rosic 

u Brna je Vladimír Rossi uveden 

v  Almanachu Svazu českoslo-

venských pilotů (vydání z  roku 
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1924) mezi členy Moravského 

aeroklubu. 1.  října  1923 naru-

kuje s mým tatínkem, Bohumi-

lem Staňkem, k 2. stíhacímu let 

pluku Dr. E. Beneše v Olomouci. 

Podle zápisníku letů absolvoval 

první let 22.  7.  1924 a  posled-

ní 29.  7.  1927. Polním pozoro-

vatelem letcem je jmenován 

1. dubna 1925. Podle dcery Olgy 

končí službu v armádě v r. 1934. 

V  tomto roce se také oženil. 

Dcera vzpomíná, že zřejmě ještě 

před sňatkem dopřál své nastá-

vající choti možnost absolvovat 

několik letů. Proč záznamy v zá-

pisníku letů končí již v  r 1927, 

co dělal od r. 1927 do 1934, není 

známo. Také není známo, čím 

se zabýval od r.  1934 do konce 

války. Jenom to se ví, že v tomto 

období žil v  Olomouci a  krátce 

působil v  Jihlavě. O  tom, jakou 

práci vykonával, opět schází in-

formace. 14. 9. – 14. 10. v r. 1938 

byl povolán v mobilisaci. Po vál-

ce pracoval jako úředník brněn-

ského Inspektorátu bezpečnosti 

práce do r.  1952, kdy nastoupil 

na místo učitele na Vyšší průmy-

slové škole strojnické v Brně na 

Kotlářské ulici č. 9. Zde mne učil 

v předmětu laboratoře. A nejen 

mne, ale více studentů z Rosic (F. 

Stohla, J. Weingarta, B. Kroupu). 

Někdy v  tomto období, asi na 

jeho začátku, vstupuje do komu-

nistické strany, jak bylo zvykem, 

na základě „doporučení“ (ro-

zuměj tlaku) školní organizace 

KSČ. Na průmyslové škole kon-

čí v r. 1961 a přechází na strojní 

fakultu Vysokého učení tech-

nického jako učitel mechaniky 

a předmětu pružnost – pevnost. 

Napsal učební texty pro vysoké 

školy (skripta) Statika ve strojí-

renství (Praha, nakl. techn. lit., 

– SNTL 1969)

Po r.  1968 je pro malou po-

litickou prokomunistickou 

angažovanost přeřazen do ad-

ministrativy školy jako tech-

nickohospodářský pracovník 

– vypracovává smlouvy.

V r. 1982 odchází do důcho-

du a 8. 5. 1986 umírá.

Vojenské odbornosti:
1.  10.  1923  – 30.  4.  1924 Škola 

pro výchovu záložních důstoj-

níků polního dělostřelectva 

v Olomouci.

20.  8.  1924  – 13.  12.  1924 IX. 

Kurs pozorovatelů – letců 

v Chebu

12. 1. 1925 – 7. 2. 1925 III. Ar-

mádní plynový kurs v  Olo-

mouci

1.  4.  1925 Jmenován polním 

pozorovatelem letcem.

Miroslav Staněk

Foto: archiv autora
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PAN UČITEL
JOSEF GROHS

Josef Grohs patří mezi mé 

učitele, na které rád vzpomí-

nám. Pocházel z  Padochova, 

jeho otec byl důlní mechanik. 

Vystudoval učitelský ústav, 

učil na Těšínsku, výborně 

ovládal polský jazyk.

Za protektorátu měl povo-

lení dělat fotografie na ken-

karty (průkazy totožnosti). 

Byl vlastencem a  za okupace 

se zapojil do odboje, ve škole 

nám žákům vyprávěl, že když 

ho přišlo zatknout gestapo, 

tak už nemohl jít ani do před-

síně obout si boty a  vyskočil 

oknem do zahrady jen v  po-

nožkách a  s  pistolí v  ruce, 

a odtud se mu podařilo utéct 

k partyzánům.

Pan učitel uměl dělat pěk-

né školní výlety. Na Vysočině 

jsme jednou viděli pokácené 

lesy a domy bez střech, proto-

že předtím tam řádila větrná 

smršť. Když jsme s  ním byli 

na výletě u  Devíti skal, tak 

nám ukázal temné díry a slu-

je v  okolních skalách a  říkal 

nám: „V takových dírách jsme 

zde žili jako pártyzáni a ještě 

9. května 1945 jsme zde sved-

li boj s  oddílem SS a  přitom 

padlo několik mých kamará-

dů.“ Děti se mu ale smály, že 

zase moc vykládá. Jeli jsme 

potom autobusem do Žďáru 

a  tam pan učitel náhle řekl 

šoférovi, ať zastaví, a  zavolal 

tam jednoho kolemjdoucího 

člověka, ten přišel k  autobu-

su a  vše, co nám pan učitel 

vyprávěl o boji s oddílem SS, 

potvrdil. Byl to totiž jeden 

z  jeho spolubojovníků z  par-

tyzánského oddílu. A ve škole 

jsme mu někdy říkali:  „Pane 

učiteli, jak to bylo za okupa-

ce a za heydrichiády?“ A pan 

učitel se rozvyprávěl, vše líčil 

velice košatě a vyprávěl a vy-

právěl, až se ozvalo zvonění 

a bylo po hodině.

Byl členem KSČ, ale stě-

žoval si nám, že by mělo být 

více demokracie a  to, že je 

ve školách zavedeno povinné 

vyučování ruštiny, to je něco, 

jako bychom byli ruskou 

Foto: archiv autora

28 ROSA 4/2016



ZNEUŽITÁ DŮVĚRA
Uvádím příběh jedné nejmenované seniorky. Svou 

důvěřivostí se dostala do situace, že žije v  obavě o  svou 

budoucnost a je ve stálém stresu. Žádala o pomoc i několik 

advokátů, ale marně. Tuto její výpověď jsem podstatně 

zkrátil.

Když jsem se vdala, žila 

jsem s  manželem v  malém 

domku. Po narození dětí nám 

život běžel ve štěstí. Děvča-

ta dospěla a  vdala se. Jedna 

dcera se odstěhovala za man-

želem, druhá zůstala a přistě-

hoval se manžel. Čas plynul ve 

vzájemné dohodě a  pohodě. 

Náhle jsem ovdověla a zdědila 

domek. Nečekaně přišli mla-

dí, že mohu přijít o domek, ale 

že oni se postarají, aby se tak 

nestalo. Stačí jen podepsat da-

rovací smlouvu a  oni vše za-

řídí k  mé spokojenosti. Když 

jsem souhlasila, tak mne od-

vezli k  ověření mého podpi-

su na již připravené darovací 

smlouvě. Radovala jsem se, 

jak se mladí starají o  svou 

starou babičku. Po podpisu 

jsem začala mladým v domku 

zavazet. Ustálené a  zavedené 

dohody o  užívání domku ne-

jsou dodržovány. Místo do-

hod jen spory a ústrky. Prádlo 

na vyprání vozím do města. 

Na obědy chodím do restau-

race. Domů se chodím jen 

vyspat. Jsem stará a nemocná. 

Proto se snažím vyhnout hád-

kám. Má poštovní schránka 

byla odstraněna. Takže nedo-

stávám ani Rosu.

Bez komentáře. Navrhl jsem 

paní seniorce, aby požádala 

o  pomoc veřejného ochránce 

práv. Jeho kancelář je na ulici 

Údolní číslo 39 v Brně.

Nikoho jsem nejmenoval. 

Podobných příběhů a zklamání 

je mnoho. Nejen v našem měs-

tě. Pokud se zde v článku někdo 

poznal, tak jde o podobnost čis-

tě náhodnou.

Antonín Růžička

gubernií. Jednou četla naše 

spolužačka nějaký článek, asi 

od Boženy Němcové o  veliké 

bídě, která bývala v  českých 

zemích za starých časů a pan 

učitel řekl: „To zase jednou 

bude, tato doba se zase vrá-

tí!“ Bylo to pro nás děti vel-

mi překvapivé, že pan učitel 

takhle mluví, vždyť nám neu-

stále zdůrazňoval, že se bude-

me mít čím dál lépe a nejlépe 

až v tom komunismu.

Později, až už jsme přestali 

chodit do školy, potkal jedno-

ho mého kamaráda, kterého 

dobře znal, protože byl jeho 

třídní a  řekl mu: „Představ 

si, že mě někdo udal.“ Jeho 

poněkud odvážnější výroky 

by mu přinesly do života pro-

blémy, měl ale štěstí v tom, že 

jeden jeho příbuzný byl škol-

ním inspektorem a držel nad 

ním ochrannou ruku.

Pan učitel byl výborným 

hudebníkem, s  velkým úspě-

chem ve škole zakládal a vedl 

pěvecký sbor, který také zpí-

val panu prezidentu Bene-

šovi. O  tom nás informuje 

kniha Rosice 100  let městem 

a několikrát to bylo zmiňová-

no v rosickém zpravodaji.

Byl skromným člověkem 

a  nikdy nechtěl, aby byl za 

své působení v  odboji nějak 

zvýhodňován. Byl vášnivým 

a  výborným fotografem, své 

snímky ukazoval žákům 

a  hodně jich pro tuto záli-

bu získal a  někteří, jak jsem 

si ověřil, stále fotografují 

a  s  vděčností na pana učitele 

vzpomínají. Pan učitel nás 

navždy opustil v  roce 1988 

ve věku 78  let. Byl tak tro-

chu svérázný, ale především 

byl statečným člověkem, což 

dokázal za německé okupace 

i za režimu po roce 1948.

Děkuji přátelům, kteří se 

se mnou podělili o  své vzpo-

mínky: paní Babánkové, paní 

Trávničkové, panu Růžičkovi 

a panu Řezaninovi.

Za místní organizaci ČSBS

 Jiří Koev
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HASIČI A DALŠÍ SLOŽKY 
V BÝVALÉ ROSICKÉ SKLÁRNĚ 
1920–1995

Historie zaniklého požární-

ho sboru sklárny

Rosická sklárna byla zalo-

žena v  roce 1920. V  roce 1964 

proběhla rekonstrukce závo-

du z  generátorového na zemní 

plyn. Od této doby se prakticky 

datuje vznik jednotky protiply-

nové služby a také dobrovolné-

ho závodního požárního sboru 

(DZPS). Počet členů u  proti-

plynové služby byl 12, u DZPS 

15 členů, v  průběhu existence 

jednotek se počet členů měnil. 

Celkový počet zaměstnanců 

sklárny se pohyboval mezi 220 

a 280 lidmi.

K  těmto dvěma složkám při-

byla v 80. letech také zdravotní 

družina (2 družstva, 22 členů) 

Červeného kříže (ČČK). Ta pů-

sobila až do roku 1995. Hlavní 

činností této zdravotní družiny 

bylo zajišťovat úkoly na zdravot-

ním úseku při případné havárii 

atomové elektrárny Dukovany 

a  při ostatních krizových sta-

vech. K  dalším úkolům této 

skupiny patřil nácvik nepředví-

datelných událostí vyplývajících 

z  náročného provozu sklárny. 

Velitelem této skupiny byla se-

stra Hedvika Humpolíčková, 

která řídila tuto družinu po celé 

období. Obdobně působila ve 

vedení ČČK v městské organiza-

ci v Rosicích a stala se dlouhodo-

bou předsedkyní této organiza-

ce, která zanikla v roce 2014.

V  další části bych se zmínil 

o  činnosti DZPS ve sklárně. 

Vybavení jednotky tvořily mo-

torové stříkačky PS-8, PS-12, 

dostatečný počet hadic B a  C, 

čtyřdílný nastavovací dřevě-

ný žebřík, zkrátka základní 

výzbroj a  výstroj. K  dopravě 

materálu jsme používali čtyř-

kolku s benzínovým motorem, 

podobnou jaká se na nádražích 

užívala k  přepravě balíků. PS-

12 i s příslušenstvím byla poří-

zena v roce 1972.

V protiplynu působilo 14 čle-

nů, kterým veleli Jaroslav Holas 

a Jan Mrkvica. Ve výbavě měli 

jedno- a  dvouhodinové kyslí-

kové dýchací přístroje s  uza-

vřeným okruhem. Prakticky 

všichni členové této jednotky 

byli současně členy hasičského 

kolektivu. Veliteli DZPS byli 

Dobroslav Ryšavý nejst. (1964–

1977) a  Josef Humpolíček 

(1978–1995), strojníky Jaroslav 

Holas, Dobroslav Ryšavý, Bo-

huslav Kříž a Josef Cimpl.

Členové jednotky dle plánu, 

schváleného ředitelem závodu 

Josef Vítem, jednou měsíč-

né cvičili vždy praktické věci 

se zaměřením na nebezpečí 

a  charakter sklářského provo-

zu. Plán činnosti DZPS se dále 

skládal ze dvou prověřovacích 

cvičení  – 1x na jaře a  lx na 

podzim.

Jednotka měla každoročně 

zpravidla v listopadu hodnotící 

schůzi v  režii závodu za účas-

ti požárního technika (Mirek 

Zavřel, Jiří Brabec, Alexandr 

Slugeň, Svatava Ryšavá) a  ře-
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ditele závodu Josefa Víta. Tato 

spolupráce mezi členy DZPS 

a vedením závodu byla vždy na 

velmi dobré úrovni.

K  největším akcím patřil 

zásah sklářských hasičů v roce 

1970, kdy od projíždějícího 

vlaku se dvěma parními lo-

komotivami, které jezdily pro 

výstavbu Dukovan, chytla nad 

skladem hotových výrobků za 

hutní halou dřevěná střecha 

o  ploše cca  650 m2 pokrytá 

plechem. Byl to komplikovaný 

požár, kterého se zúčastnily 

desítky hasičů z  okolních sbo-

rů včetně dobrovolných hasičů 

z Rosic (v té době profesionální 

hasiči ještě v  Rosicích nebyli). 

Všechny okolní objekty v  are-

álu sklárny se podařilo před 

ohněm uchránit.

K  dalšímu velkému požáru 

došlo v  rosické pekárně, kde 

jsme se zásahu v  roce 1985 

zúčastnili od začátku v  počtu 

šesti členů a  PS-12. Dodávali 

jsme nepřetržitě po dobu asi tří 

hodin z  místní říčky Bobravy 

vodu do hasičských cisteren 

ostatních zasahujících jed-

notek. Požár byl rozsáhlý, ale 

zachránili jsme velké objekty 

s vysokou fi nanční hodnotou.

To je bilance dobrovolného 

závodního požárního sboru za 

dobu jeho působení. Po roce 

1995, po 75 letech fungování 

sklárny, pomohl jeden z  největ-

ších sklářských gigantů na seve-

ru Čech (mimochodem během 

posledních pěti let) poslat ke dnu 

provoz rosické sklárny, která bě-

hem svého působení vyráběla 

levné domácenské sklo (převážně 

ruční výroba), a to i v barevných 

kombinacích. Další rok byla 

sklárna pronajata sklárně Lib-

glas Libochovice, poté byl provoz 

ukončen defi nitivně. Nutno po-

dotknout, že takto skončila dr-

tivá většina sklářských provozů 

v  Čechách a  hlavně na Moravě. 

Část produkce zaniklé sklárny je 

možné spatřit vystavenou v rosic-

kém zámku.

Prakticky jako torzo byla 

bývalá sklárna prodána městu, 

které jednotlivé objekty prona-

jímalo fi rmám a živnostníkům. 

V současné době zde sídlí tech-

nické služby a  objekt koupila 

fi rma Barco zabývající se sbě-

rem a  zpracováním druhot-

ných surovin. Tolik vzpomínka 

na rosickou sklárnu a  neslav-

né výročí 20  let od ukončení 

provozu.

Poděkování patří všem za-

městnancům, kteří v této fi rmě 

pracovali a  zasloužili se o  vě-

hlas českého skla nejen v  naší 

zemi, ale i ve světě.

Josef Humpolíček

bývalý velitel hasičů rosické sklárny
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JE NAŠE MĚSTO ZDRAVÉ?
Snad za to mohou stále se 

prodlužující dny, snad školní 

soutěž, že si žáci naší školy 

mnohem více všímají toho, co 

se děje v  Rosicích. Své pod-

něty a návrhy zpracovávají ve 

slohových pracích. Kreslí ob-

rázky našeho města.

Nejintenzivněji se otáz-

kami vzhledu a  fungování 

města zabývali žáci na škol-

ním fóru, které proběhlo 

16.  2.  2016 v  aule školy. Toto 

fórum bylo součástí projektu 

„Zdravé město Rosice“. Tato 

akce se konala proto, aby-

chom rozhodli, co se dá v na-

šem městě zlepšit nebo změ-

nit a také co se nám líbí. Sešli 

se žáci žákovského parlamen-

tu, zástupci redakce školního 

časopisu Rosník, Ekokroužku 

a pan starosta s ředitelem ško-

ly. Celou tuto akci moderoval 

pan učitel Minařík. Žáci se 

rozdělili do pěti skupin (Ro-

sičáčci, Rosická dvojka, Ro-

sická elita, Štiky, Rosičanky). 

Každá skupina vymyslela 

několik nápadů na zlepšení 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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života v  Rosicích. Potom své 

nápady členové týmů sepsali 

na papír a  pak je představili 

panu starostovi. Dva nejdůle-

žitější návrhy se zaznamenaly 

na tabuli. Až každá skupina 

představila své nápady, orga-

nizátoři dali každému žákovi 

dva lístečky. Každý jednotli-

vec je šel přilepit k  tomu, co 

mu připadalo nejdůležitější. 

Především jsme hlasovali 

pro zprovoznění koupaliště 

(18 hlasů). Pan starosta nám 

sdělil, že po třech letech ob-

jíždění všelijakých úřadů to 

vypadá, že pozemky koupali-

ště budou konečně zase patřit 

městu Rosice. Proto je velmi 

nadějné, že v  brzké době se 

dočkáme koupaliště v  podo-

bě biotopu. Jen tak pro zají-

mavost, když ještě koupaliště 

fungovalo, každý rok se ná-

klady na jeho provoz pohybo-

valy okolo 500 000 Kč. Dále se 

hlasovalo pro obnovu nádraží 

(16 hlasů), instalaci závor na 

přejezdu (7 hlasů), ale protože 

nádraží a přejezdy patří státu, 

je to tedy v  jeho kompetenci 

a město s tím nemůže nic moc 

dělat. Ani na opravy chodní-

ků a  silnic (6 hlasů) se neza-

pomnělo. Nemalý počet hlasů 

dostala také údržba parku, do 

kterého se v  dohledné době 

bude investovat. Podívat se 

můžeme na výstavu v  ZKC, 

kde studenti architektury 

představí návrhy několika 

podob budoucího útulnějšího 

parku. Také s opravami veřej-

ného osvětlení, které některé 

týmy vnímaly jako problém, 

se už také začalo něco dělat. 

Dozvěděli jsme se, že obnova 

veškerého osvětlení v  Rosi-

cích by se měla vyšplhat na 

částku 4 000 000 Kč. Také 

jsme rozhodli, že se v  našem 

městě líbí nové hřiště, kino, 

SVČ a  kuželna. Pan starosta 

se ke všem naším návrhům 

vyjádřil. Následovala krátká 

přestávka, kdy jsme si dali 

kvíz. Ve druhé polovině této 

Foto: archiv autora
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TAJEMSTVÍ SNĚHOVÝCH VLOČEK
Poslední týden před jarní-

mi prázdninami jsme zkou-

mali tajemství sněhu a polár-

ních oblastí. I když za okny to 

spíše vonělo jarem, nevadilo 

nám podívat se na severní 

a  jižní pól, prozkoumat Ark-

tidu a  Antarktidu, navštívit 

Eskymáky, dozvědět se něco 

o  různých polárních zvířa-

tech, seznámit se se zimními 

sporty a  vydat se po stopách 

Yetiiho. Pro děti druhého 

ročníku není úplně jednodu-

ché zhodnotit takovou práci. 

Jak se jim to povedlo, si mů-

žete přečíst na následujících 

řádcích. Já je za úžasnou prá-

ci během celého týdne můžu 

jenom pochválit.

Tento týden se mi líbilo…
Že jsme se neučili tradič-

ně a učivo bylo pestré. (Miki) 

Nejvíce se mi líbila anglická 

slova a  vše o  jižním a  sever-

ním pólu. (Jana) Líbilo se mi, 

jak jsme si povídali o  zvířát-

kách. (Lucka) Jak jsme spolu-

pracovali. (Eli) Jak jsme si po-

vídali o Arktidě a Antarktidě. 

(Anetka)

Co jsem se naučil/a nového?
Dozvěděl jsem se mnoho za-

jímavých informací. (Luky) Že 

sněžnice vypadají jako tenisové 

rakety. (Gábi) Naučili jsme se, 

že Eskymáci žijí jen na sever-

ním pólu. Na jižním pólu ni-

kdo domov nemá. (Honza) Že 

lední medvěd má plovací blány. 

(Filip) Písničku Grónská zem. 

(Kika)

Překvapilo mě či 
zklamalo…

Překvapil mě jídelníček v re-

stauraci U  Tučňáka. (Gábi) Že 

lední medvěd nemůže sežrat 

tučňáka. (Ondra) Jak vypadá 

Yetti. (Míša) Zklamalo mě, že 

nevím, jestli Yetti existuje nebo 

ne. (Deny) Překvapilo mě, že 

se nebudeme učit. (Marek) My 

jsem se ale, Marku, učili! Pře-

kvapilo mě, že Eskymáci zna-

mená  – jedlíci syrového masa. 

(Sam)

Žáci 2. A a Mgr. Iveta Matoušková, TU

akce jsme se věnovali škole. 

Opět se vše sepsalo a poté se 

hlasovalo. Nejvíce hlasů zís-

kalo opravení záchodů (17 

hlasů), WI-FI pro žáky (14 

hlasů) a  žákovská tiskárna 

(9  hlasů). Připomínky byly 

také k  hygieně v  jídelně. Ně-

které týmy by uvítaly reno-

vaci „Stěny deváťáků“. Na 

naší škole se nám nejvíce líbí 

např.  aula, kuchyňka, odpo-

činkové zóny, možnost trávit 

volný čas ve školních krouž-

cích a počítačové učebny. Pan 

ředitel se ke všemu také vyjá-

dřil. Všichni doufáme, že se 

naše návrhy splní.

Tato akce byla velmi zají-

mavá a  pro všechny strany 

přínosná. My jsme si vyzkou-

šeli, jak je důležité problé-

my pojmenovat, diskutovat 

o  nich a  hledat kompromis. 

Neřešili jsme nějaké vymy-

šlené problémy, ale zabývali 

jsme se otázkami, které se nás 

bezprostředně týkají, vždyť ve 

škole trávíme velkou část dne 

a chceme žít ve městě, které je 

pěkné a dává nám podmínky 

pro spokojený život. Za velmi 

přínosné považujeme také to, 

že na naše návrhy bezpro-

středně reagovali pan staros-

ta Mgr. Jaroslav Světlík a pan 

ředitel naší školy Mgr.  Petr 

Řezníček. Doufáme, že naše 

návrhy a  připomínky neza-

padnou a my si ze žákovského 

fóra můžeme odnést pocit, že 

máme možnost aktivně ovliv-

ňovat vývoj v našem městě.

Martin Poláček, Lucie Horáková, 

Natálie Horáková, 6. B a Barbora 

Čechová, 9. A
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TEMATICKÝ DEN ROBOTI
V rámci výuky environmen-

tální výchovy probíhají v  le-

tošním školním roce takzvané 

tematické dny, které připravují 

pro své žáky učitelky 1. – 3. roč-

níku. Jejich cílem je integrovat 

jednotlivá témata EVVO přiro-

zenou cestou do různých před-

mětů v daných ročnících s vy-

užitím pestrých a  moderních 

vyučovacích metod. Již pro-

běhla témata týkající se vody, 

zeleně, člověka mezi lidmi. 

Poslední, únorové téma bylo ve 

znamení ENERGIE.

Ve druhých třídách jsme si 

dali jako hlavní úkol výrobu 

robota z  odpadového materiá-

lu. Všichni roboti byli velice po-

vedení a svým tvůrcům udělali 

mnoho radosti. Jako motivaci 

jsme použili ruskou pohádku  

„Jen počkej, zajíci!“, která děti 

velmi zaujala nejen příběhem, 

ale zejména ruštinou a  azbu-

kou. Využili jsme tedy znalostí 

starších spolužáků, kteří mají 

ruštinu jako druhý cizí jazyk, 

a poslechli si ruské pásmo bás-

niček a písniček v podání žáků 

sedmých tříd pod vedením 

paní zástupkyně J. Kroupové. 

Děti azbuka zaujala natolik, že 

jsme ještě zkoušeli psát rusky 

různá slova a  učili se některá 

ruská písmenka.

Naše snažení musím hod-

notit velice pozitivně. Děti ke 

všem úkolům přistoupily zod-

povědně a  s  nadšením a  práce 

se jim proto velice zdařila.

Mgr. Iveta Matoušková, TU 2. A

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
MŮJ MILÝ MASOPUST, 
JEN TY MĚ NEOPUSŤ!

Měsíc leden byl v naší školce 

ve znamení sněhuláků a zim-

ních sportů, únor ve znamení 

pohádek, karnevalu a  maso-

pustního veselí. Začátkem 

února se objevily na nástěn-

kách, ve třídách a na chodbě 

klauni, šašci a pestrobarevná 

výzdoba s  girlandami slibu-

jící, že něco veselého brzy 

nastane. V pondělí 15. února 

jsme měli ve školce karneval. 

Děti ze Zeleného, Červeného 

a  Oranžového korálku ob-

držely dopis od paní Zimy. 

Paní Zima vymyslela několik 

úkolů ke splnění, a  když nás 

navštívila, přesvědčila se, 

že umíme spoustu básniček, 

písniček, ukazovat, napodo-

bovat, předvádět. A  pak už 

mohl karneval začít. Všich-

ni měli masku nebo kostým, 

kdo neměl převlek, měl na 

tvářích motýlky, srdíčka. Ten 

den byly paní učitelky jiné, 

některé k  nepoznání – med-

věd, sněhulák, klaun, kovboj, 

paní zima. Byl to den, který 

byl jiný než dny ostatní. Den 

nevšední a  bylo opravdu ve-

selo. Ve třídách probíhalo 

představování masek, módní 

přehlídka, dovádění. V  do-

mluvenou hodinu jsme se 

potkali všichni v  Zeleném 

korálku a  tam jsme společně 

tancovali, procházeli brána-

mi, bylo nás prý slyšet až ven 

Foto: archiv MŠ Zámecká
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na ulici. Mašinky, hadi, nic 

nechybělo, tanec to byl veselý 

a  písničky rychlé, abychom 

neusnuli, ale abychom si ten 

karneval v  Korálkové školce 

pěkně užili. O deset dnů poz-

ději tj.  ve čtvrtek 25.  února 

jsme uspořádali masopustní 

průvod až k  radnici a  zase 

zpět. Ale to není všechno. 

Na tento den jsme se pečlivě 

připravovali a  dlouhé týdny 

jsme secvičovali program, 

který jsme předvedli všem 

hostům a kamarádům přímo 

na náměstí v  Rosicích. Paní 

učitelky a děti přišly ten den 

do třídy bez masek a  kos-

týmů, ale po 9.  hodině jsme 

se šli převléci do šatny a  na 

svoje oblečení jsme si připev-

nili barevné brýle, klobouky, 

třásně, tykadla, zobáky, kdo 

co měl z  domů. Někteří ro-

diče si dokonce vzali dovole-

nou, aby se mohli masopustu 

s  námi zúčastnit. Někdo se 

k nám přidal cestou. Nejdřív 

logopedická školka Smeta-

nova. U  hřbitova se přidala 

miniškolka Rosnička. Z kvě-

tinářství vyběhly tři tetičky 

a  mávaly nám. Na stavbě se 

zastavil jeřáb a přímo ze stav-

by na nás mávali řemeslníci 

a  chlapíci v  helmách a  my 

jsme jsme jim po cestě zazpí-

vali. Další se k nám připojila 

školka Zámecká, Palackého 

a Říčanská. Paní učitelka Eva 

coby sněhulák šla pro pana 

starostu a  místostarostu 

a přivítala všechny přítomné. 

Prošli jsme ozdobenou „brá-

nou radosti“ a  myslím si, že 

takovou velkou sešlost ma-

sek Rosice dlouho neviděly 

a  neslyšely. Přišlo se podívat 

mnoho prarodičů, rodičů. 

Kic Rosice pro nás zařídilo 

ozvučení a  pan Dvořák nás 

nakameroval na památku, 

takže záznam z  masopustu 

bude určitě na kabelové tele-

vizi. Pan starosta si zatanco-

val s našimi cvičenými med-

vědy i  s  koštětem. Všechny 

paní učitelky měly originál-

ní masku, některé kolegyně 

jsem ani nepoznala, jak byly 

maskované. Jednu chvíli se 

zdálo, že se Rosice točí a na-

klání. Písničky, básničky, 

tanec, vše zaznělo k  radosti 

přihlížejících. Paní učitelka 

Renata napekla „boží mi-

losti“, které jsme rozdaly na 

závěr všem hostům. Recept 

tajný, jen se rozplývaly na ja-

zyku. Do školky jsme si od-

nášeli dobrý pocit, že nám 

vyšlo počasí, a  o  masopustu 

jsme si povídali druhý den 

a  děti se ptaly, kdy půjdeme 

zase. Už nyní se můžete těšit 

zase za rok spolu s námi. 

Za Mš Zámecká,

odloučené pracoviště Husova čtvrť

Zdeňka Makovská
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

19. 4. od 17 hodin | Jak na blogování a sociální sítě
Praktické tipy pro začínající blogery a všechny, kteří chtějí chytře pracovat se sociálními sítěmi 

jako je Facebook, Instagram nebo Youtube. Svoje triky a fotky z cest sdílí první česká bloggerka o ces-

tování Veronika Tomanová, www.veronikasadventure.com.

12. 4. od 17 hodin | Au pair pobyty v zahraničí se STUDENT AGENCY
Taky vaši přátelé pořád někam cestují a vy jen sledujete fotky na facebooku? Tak to změňte!

 Že nevíte jak, nemáte dostatek fi nancí, nebo máte zkrátka obavy?

 Přijďte si poslechnout více o tom, jak vycestovat do zahraničí jako au pair, prožít několik měsíců 

jako člen hostitelské rodiny, seznámit se s podobně smýšlejícími mladými lidmi z různých koutů 

světa a ještě za to dostat zaplaceno.

Těší se na vás Zuzana Kuderová

5. 4. od 17 hodin |  Dovolená v Rusku – bezpečný průvodce po Rusku a rusky mluvících zemích
 Transsibiřská magistrála je hlavní doprav-

ní tepnou Ruska a  zároveň to je nejlepší 

způsob, jak se seznámit s Ruskem, pocho-

pit mentalitu jeho obyvatel, uvědomit si 

velikost a  rozsáhlost této obrovské země. 

Nejdelší světovou železnicí projedete téměř 

celé Rusko od západu na východ. Projede-

te přes dva kontinenty, Evropu a Asii, přes 

dvanáct oblastí, pět krajů, dvě republiky, 

jednu autonomní oblast a  jeden autonom-

ní okruh, osmdesát sedm měst. Překonáte 

šestnáct velkých řek a  sedm časových pá-

sem. Za šest dní a čtyři tisíce korun můžete dojet z Moskvy až k Tichému oceánu do přístavního 

města Vladivostok. Na viděnou se těší Václav Turek.

Více zde: http://www.dovolena-rusko.cz/

Výstavka od 1. 4. do 30. 4. | To nejlepší z kresleného humoru
 Humor je na knižním trhu téměř nedostatkové zboží. Jak říká Petr Urban, polechtáme vám perem 

bránici. Budou k vidění Kantorkovy myši, Tofi eldovi kocouři, Jiránkovi králíci, Nepraktovy zadni-

ce a kdeco z království knižního kresleného humoru.

Foto: archiv MěK
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DESÍTKA
(A NĚCO K TOMU) ANEB APRÍLOVÉ POČTENÍČKO

Původně jsem sem chtěla napsat svoji oblíbenou desítku knížek, které mě baví, ráda se 

k nim vracím a jsem si jistá, že pobaví i vás. S knížkami je to jak s písničkami, často si je 

spojíte s lidmi, s kterými vám bylo dobře. Napíšu jich sem co nejvíc, humoru není nikdy 

dost. Mějte se pěkně a příjemně se bavte.

Saturnin (Zd. Jirotka), Stoletý stařík (J. Jonasson), 10 rad nájemného vraha, jak vyčistit 

kvartýr (H. Helgason), Soudné sestry (T. Pratchett – všechno), Poupata odkvétají v máji 

(H. E. Bates), Pan Kaplan má stále třídu rád (L. Rosten), Co jsem to proboha udělal 

(R. Fulghum – všechno), Proč jsme takoví sráči, Rakovinu nevyléčíš (D. Leary), Nevidi-

telný, Mládí v hajzlu (C. D. Payne), Hrdý Budžes (I. Dousková), Svátost manželství aneb 

Na milostná dobrodružství už nemám sílu (E. Bombecková – všechno), Dokud držím 

pohromadě (M. Mlynářová – všechno), Dobré a  ještě lepší jitro (F. Nepil – všechno), 

Babky na divoko (M. Holcová), Z deníku ajťáka (L. Pavlásek), Liška Bystrouška (R. Těs-

nohlídek), Deník Bridget Jonesové (H. Fieldingová), Slovácko sa súdí aj nesúdí (Z. Ga-

luška), O mé rodině a jiné zvířeně (G. Durrell – všechno), To by se zvěrolékaři stát ne-

mělo (J. Herriot – všechno), Hovno hoří (P. Šabach – všechno), Doktor v domě a na moři 

(R.  Gordon – všechno), Kecy mýho fotra (J. Halpern), Otcem i  matkou proti své vůli, 

Robin (Z. Frýbová), Stopařův průvodce galaxií (D. Adams), Zápisky malého tyranosaura 

(P.  Tomeš – všechno), Svatební cesta do Jiljí (M. Skála), Rozmarné léto (V. Vančura), 

Hledám štihlou ženu (J. Zlatohlávek – všechno), Prvok, Šampón, Tečka a Karel (P. Har-

tl), Královny nemají nohy (V. Neff), Poslední aristokratka (E. Boček – všechno), Šťastná 

kniha (B. Šťastná), Vl. Menšík, J. Sovák…

Na viděnou se těší Monika Rovná

3. 4. | DĚTSKÝ BAZÁREK
Burza dětského oblečení, obuvi a hraček. Poplatek pro prodá-

vající činí 100 Kč a je nutné ho uhradit nejpozději týden před 

akcí. Začátek v 9.00 hod. ve společenském sále ZKC.

Otevření sálu pro prodávající v 8.00 hod.
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NAMIKROFON – STAND-UP COMEDY 

POCTIVÁ NÁLOŽ INTELIGENTNÍHO 

HUMORU + AFTERPARTY

Sobota 9. 4. ve 20.00 hod. Zámecké kulturní 

centrum. Vstupné 100 Kč. Předprodej KIC

TANEČNÍ ZÁBAVA S ROCKOVÝMI 
KAPELAMI GONG A ASSY ROCK

VE SPOLEČENSKÉM SÁLE ZKC. 23. 4. VE 20:00, VSTUPNÉ 80/ 100 KČ, 

REZERVACE MÍST V KIC. POŘÁDÁ KIC ROSICE.

KIC Rosice nabízí k prodeji 10 ks vstupenek na muzikál

DĚTI RÁJE
5. června ve 14.00 v Boby centru v Brně/ cena 690 Kč/ks, doprava individuální. 
Zájemci hlaste se u paní Holomkové na tel.: 608 218 048 nebo v kanceláři KIC.
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JARNÍ 
FARMÁŘSKÝ TRH

14. května | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Trh bude patřit především jaru  – první jarní zelenině, sazenicím květin, zeleniny 
i bylinek, ale nabídne i klasický sortiment: mléčné výrobky, sýry a mléko z  farem, 
regionální pečivo, kávu, víno, pivo, koření, čaje, cukrovinky, maso a uzeniny. Pro děti 
bude připravena korálková dílnička a  Zdenička Makovská s  Vlaďkou Dolejšovou 
zahrají Pohádky z jedné a druhé kapsičky.
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www.rosice.cz/zdravemesto

www.facebook.com/zdravemestorosice.cz

Milí spoluobčané,

máme voňavé jaro, období 

nových začátků. Určitě doma 

pořádáte tzv.  jarní čistky 

a  zbavujete se nepotřebných 

věcí. Věřím, že je řádně tří-

díte a  vyvážíte do sběrného 

dvora, kam objemný odpad 

jistě patří. Pojďme společ-

ně oslavit naši planetu Zemi 

a  její dary tím, že si uklidí-

me nejen doma, ale i ve svém 

okolí, zasadíme třeba strom, 

osázíme si okna a  balkony… 

Začněme uvažovat a  cho-

vat se zdravě a  ekologicky 

s  ohledem na naše budoucí 

generace!

V  dubnu se koná za tímto 

účelem řada aktivit, do kte-

rých se můžeme společně za-

pojit. Buďme našim dětem tím 

správným příkladem! Získají 

pak návyk, který se stane sou-

částí jejich přirozeného chová-

ní. A to je, myslím, ta správná 

cesta…

Harmonogram akcí v dubnu 2016
  Vyhlášení soutěže Kvetoucí 

Rosice

 Více informací na plakátu 

v  tomto vydání Rosy a  na 

webové stránce ZM.

  7. 4. Probudíme zahradu na 

MŠ Zámecká, 14:30–17:00

  Společná akce dětí, rodičů 

a pedagogů MŠ s cílem ukli-

dit a  jarně vyzdobit zahra-

dy jednotlivých pracovišť. 

Informace najdete na ná-

stěnkách jednotlivých tříd 

a webové stránce školky.

  9. 4. projekt Aleje života

  Sraz v 13:00 u kuželny. Spo-

lečně vysázíme 35  stromů. 

Výsadbu fi nančně pod-

poří Zdravé město Rosice 

a Zdravý Jihomoravský kraj. 

Projektovou dokumentaci 

vypracovalo Větvení, z.s., 

lokalitu k  výsadbě připravi-

ly TS Rosice, které se budou 

podílet i  na následné péči. 

Doprovodným programem 

a  drobným občerstvením 

přispějí tyto rosické organi-

zace a  spolky: SVČ, Turis-

ťák, Skautský oddíl ESOX, 

Ekokroužek při ZŠ, Klub 

seniorů a  Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů. Všem 

patří velký dík! Přihlášení 

účastnici dostanou konkrét-

ní informace emailem.

  16.  4. kampaň Ukliďme 

svět – ukliďme Česko!

  Pojďme si společně vytvářet 
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hezké a čisté místo pro život! 

Sraz v  9:00 u  sochy T.G.M. 

při vstupu do zámeckého 

parku pro úklid v  jižní čás-

ti města. Rodiny s  menšími 

dětmi a občané severní části 

města se potkají v 9:00 u ku-

želny. Více info u pí. Plcho-

vé nebo na webové stránce 

www.uklidmecesko.cz, kde 

jsou Rosice registrovány.

  20.  4. Výtvarná dílna pro 

děti z kroužků SVČ a veřej-

nost  – Keramické listy pro 

záchranu pralesů, 13:30–

18:00

  Peníze z  vydražených kera-

mických listů přispějí k  zá-

chraně pralesů a tím i života. 

Více informací podá v rubri-

ce SVČ pí. Murycová.

  21. 4. Den Země v ZŠ Rosi-

ce, 8:00–13:00

  Každý ročník má svůj pro-

gram. Partnery programu 

jsou např.  SVČ Rosice, MŠ 

Zámecká a  KTS Ekolo-

gie, s. r. o.

  23. 4. Vycházka za zvířátky 

na Okrouhlík

  Procházka plná her a oslavy 

přírody pro rodiny s  dětmi. 

Více informací v  rubrice 

Kašpárkova.

Krásné aprílové dny přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

plchova.rosice@gmail.com, 725 662 013

ZDRAVÉ MĚSTO ROSICE VYHLAŠUJE I. ROČNÍK SOUTĚŽE

KVETOUCÍ ROSICE 2016
Smyslem je podpořit občany ve snaze o zkrášlení soukromých prostor a tím přispět k příznivému 

vzhledu města. Podmínkou však je, aby byla květinová výzdoba viditelná z  ulice, potěšila 

kolemjdoucí občany a vytvářela dojem kvetoucího města.

Soutěžní kategorie:
1. Předzahrádky rodinných domů

2. Květinová výzdoba balkonů a oken rodinných nebo bytových domů

Kritéria hodnocení:
1.  Kompoziční uspořádání a proporce výsadby vzhledem k celkovému prostoru a použitým sta-

vebním prvkům.

2. Sladění barev.

3. Čistota a nezaplevelenost výsadeb.

4. Originalita a jedinečnost.

Ceny pro každou z kategorií:
1. místo 1 500 Kč na nákup zahradnického zboží

2. místo 1 000 Kč na nákup zahradnického zboží

3. místo 500 Kč na nákup zahradnického zboží

Přihlášení do soutěže:
V květnové Rose najdete kupón k přihlášení do soutěže a instrukce k zasílání fotografi í vaší květinové 

výzdoby, jež bude ukončeno dne 15. 8. 2016. Komise složená z odborníků zahradní architektury a fl o-

ristiky poté vybere ty nejlepší kompozice. Výsledky budou zveřejněny na podzim 2016.
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

OHLÉDNUTÍ
MALÁ ŠKOLA VAŘENÍ 
29. 2.–4. 3. 2016

Až vám někdo řekne, že se 

dětem nechce vařit, nevěřte 

mu. S explozí různých progra-

mů v  televizi na téma vaření 

a  spolu s  přirozenou dětskou 

zvídavostí a  umem se zájem 

o  vaření u  dětí prohloubil. 

My jsme samozřejmě na tento 

zájem zareagovali a  pro děti 

jsme v době jarních prázdnin 

připravili příměstský tábor 

„Malá škola vaření“. Zájem 

o  tábor předčil naše očeká-

vání. Program vaření se nesl 

v duchu zdravé stravy pro děti, 

vaření a přípravy snídaní, sva-

činek, obědů, večeří a  také 

základů stolování. K dispozici 

byly pouze kvalitní potraviny, 

např.  olivový olej, třtinový 

cukr, bylinky, řecký jogurt, 

celozrnný chléb… Při přípra-

vě programu jsme se inspi-

rovali soutěží dětský Master 

Chef a  mezi sebou v  přípra-

vě pokrmů soutěžili děvčata 

a  chlapci. Za snahu na závěr 

všichni získali památeční va-

řečku a někteří z nich kuchař-

skou zástěru s  chňapkami. 

Těšíme se na další setkání při 

podobné akci.

Mirka Murycová

Foto: archiv SVČ Rosice
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JARNÍ PRÁZDNINY V ŽACLÉŘI
Psát každý rok o  tom, jak 

se jarní prázdniny na horách 

se SVČ vydařily, není zrovna 

náročná slohová práce. A  co 

si budeme povídat, v  dnešní 

době nikoho pozitivní zprávy 

nezajímají. Daleko větší zá-

jem u čtenářů vzbuzují skan-

dály a  průšvihy. A  tak bych 

letos nejraději o  lyžařském 

kurzu napsal, že se konal za 

nepřízně počasí, že jsme byli 

ubytováni na nejohavnějším 

penzionu z  celých Krkonoš, 

že děti příšerně zlobily, na 

svahu utrpěly řadu kompli-

kovaných zranění a  k  tomu 

všemu se ani kuchař nepotkal 

s nejlepší formou.

Jo, takový článek, to by se 

krásně psalo i  četlo! Ale bo-

hužel. Nic z  toho napsat ne-

můžu, a  tak to vezmu stroze. 

Jarní prázdniny na horách 

byly opět senzační.

Totti
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Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ
Volná místa v kroužcích:

 Freedom Junior, Železniční modelář, Kluci v akci, Orientační běh, S kolem na cestách, Gymnastika 

MIMI, Špioni, ZOO klub, Španělština mírně pokročilí, Jóga pro děti, Funkční tréninky.

Více informací na: www.svcrosice.cz nebo www.svcrosice.iddm.cz.

5. 4. 2016 | Šperky z polymerové hmoty – výtvarná dílna
 Úterý 18.00–20.00 hod. Keramická a výtvarná dílna SVČ Rosice.

 Seminář s výtvarnicí Soňou Štossovou, kde se seznámíte s možnostmi výroby šperků z polymerové 

hmoty, potřebnými pomůckami a komponenty. Vyrobíte si zajímavý a originální šperk.

Cena: 250 Kč. V ceně je zahrnut materiál, odborná literatura, lektor.

Na dílnu se hlaste předem do pondělí 4. 4. 2016.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, mob.: 734 468 001.

16. 4. 2016 |  Závod ve sportovní 
gymnastice žákyň a žen

Sobota od 10.00 hod. Tělocvična Profes.

 Čtyřboj  – přeskok, bradla, kladina, 

prostná.

 Srdečně zveme všechny, kdo se chtějí 

podívat na krásné výkony sportovních 

gymnastek.

17. 4. 2016 | Moravská liga
Neděle od 10.00 hod. Tělocvična Profes.

 Závod ve sportovní gymnastice žáků, ju-

niorů, mužů.

 Pětiboj  – prostná, kůň, přeskok, bradla, 

hrazda.

 Všichni příznivci sportovní gymnastiky jsou zváni.

20. 4. 2016 | Projekt „Pomáháme“ – Výroba keramických listů
Středa 16.30–20.00 hod. Výtvarná dílna SVČ Rosice.

 Výtvarná dílna pro veřejnost – výrobou keramických listů podpoříme česko-indonéský projekt 

Green life na ochranu deštného pralesa. Dílny se mohou zúčastnit děti, rodiče, prarodiče. Dílna je 

zdarma. Na dílnu můžete přijít kdykoliv v určeném čase.

Na dílnu se hlaste předem do pondělí 18. 4. 2016.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, mob.: 734 468 001.

Foto: archiv SVČ Rosice
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Výlet do Prahy, 22.–23. 4. 2016
 Návštěva Botanické zahrady – tropického skleníku Fata Morgana – komentovaná prohlídka s vý-

kladem a zhlédnutím exotických motýlů, návštěva ZOO Praha.

Výlet je určen jak pro samotné děti, tak i pro děti s rodiči, prarodiči.

Cena: 1 050 Kč děti, 1 150 Kč dospělí.

 V ceně je zahrnuta cesta vlakem tam a zpět, doprava tramvají, ubytování v DDM Praha 7, vstupné. 

V ceně není zahrnuta strava. Na výlet se hlaste předem.

Podrobné informace a přihlášení:

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, mob.: 734 468 001.

O projektu „Pomáháme“
 Středisko volného času patří mezi organizace, které nejsou lhostejné k životu druhých a také 

k tomu, kde žijeme. S  jakými lidmi, v  jakém městě, kraji, zemi a na jaké planetě. Proto bě-

hem roku 2016 pro vás připravilo v rámci projektu „Pomáháme“ akce, které mohou pomoci 

zvířatům, udělat radost dětem v  nemocnici nebo pomoci lidem nevidomým nebo zrakově 

postiženým. 21. 4. bude pořádat výukový program ke Dni země pro žáky 3. tříd ZŠ na téma 

doprava, 20.–21.  4.  – výtvarné dílny pro veřejnost  – výroba keramických listů, které pak 

budou vydraženy a výtěžek z dražby bude použit na podporu projektu Green life – česko-in-

donéského projektu na ochranu deštného pralesa a kriticky ohrožených zvířat, v měsíci září 

se SVČ opět zapojí do sbírkové akce Světluška a 29. září pro širokou veřejnost připravujeme 

novinku – Den srdce.
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LÉTO NA SVČ ROSICE
Na vodě – pro odrostlé táboru, 11.–14. 7. 2016

 Odrostli jste táborovým létům, ale přesto se tak ještě necítíte? Tak si zabalte a pojeďte s námi na 

vodu! Vyrazíme s profesionálním instruktorem po řece Sázavě z Ledče nad Sázavou do Českého 

Šternberka. O snídaně a večeře se nám postará vynikající kuchař, který zajisté uspokojí vaše chuťo-

vé pohárky. Nebude chybět táborový ohníček a o zábavu bude také postaráno.

Cena: 2 350 Kč.

 V ceně je: zapůjčení vodáckého vybavení, doprava lodí, doprovod vodáckého instruktora, snídaně, 

večeře, doprava, zdravotník, pedagogický dozor i kempovné.

Přihlášky a podrobné informace na: knotigova@svcrosice.cz.

Věř – Nevěř, 6.–13. 8. 2016
Internát SPŠ Jedovnice. Vhodné pro děti od 7 do 16 let.

Tábor plný záhad, nočních her, soutěží s překvapením a tajemných úkolů.

Na konci každého dne se můžete sami rozhodnout, zda daný příběh byl pravdivý nebo ne.

Cena: 3 999 Kč

 V ceně: ubytování na pokojích v internátu, plná penze a pitný režim, doprava z Rosic, pedagogický 

a zdravotnický dozor, léky užité na táboře, pojištění dětí.

Vedoucí: Zuzka a Janča.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

Chorvatsko – Mali Lošinj, 5.–14. 8. 2016
 Prázdninový pobyt na chorvatském ostrově Lošinj, který je jedním z nejoblíbenějších klimaticky lázeňských 

středisek na Jadranu. Slunné pláže, skvělé místo na rekreaci, odpočinek i výlety. Kapacita míst omezena.

 Cena: dospělí 7 500 Kč, děti 6 500 Kč, děti do 3 let 2 800 Kč. Cena zahrnuje dopravu klimatizova-

ným autobusem s pásy, ubytování v penzionu Lero a polopenzi. Přihlášky a podrobné informace: 

dvorska@svcrosice.cz, 602 748 245.

Jezdecký tábor, 22.–26. 8. 2016
Příměstský tábor probíhající ve stáji Karolína (Zbraslav), vždy od 8.00 do 16.00 hod.

 Pojďte s námi strávit prázdniny v koňském sedle! Péče o koně, jezdecká výuka i teorie jízdy na ko-

ních. Určeno všem, kteří chtějí s ježděním na koních začít, i těm, kteří už s koníky mají zkušenosti. 

Náplní tábora jsou jízdy na koních dle počasí a věku dětí, tábornické a společenské hry, povídání 

a výuka o koních. K dispozici je klubovna, bazén.

 Cena: 2 350 Kč. 

 V ceně tábora jsou svačiny, oběd a pitný režim, jízdy a výuka na koních. Maximální počet účastníků je 14 dětí.

Přihlášky a podrobné informace: info@svcrosice.cz.

Naše další tábory naleznete na přiloženém letáku na straně 55.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo 

„herničku“.

OHLÉDNUTÍ
JAK JSME ŠLY PRO KOŠŤATA 
A ZABLOUDILY NA „LOUČENÍ SE ZIMOU“

V sobotu 20. 2. 2016 jsme se 

vydaly s Eliškou koupit dědo-

vi dárek k  narozeninám. Mi-

nuly jsme ručně nakreslený 

plakát s  nápisem Loučení se 

zimou. V  životním časoběhu 

jsem nepostřehla, že už je to 

DNES. Tak jsme tam zavítaly 

a  nelitovaly jsme. U  jednoho 

stolu připravené barvy, štět-

ce, voda ve sklenicích, papíry 

barevné a bílé, nůžky, lepidla. 

U  druhého stolu připrave-

né děti s  rodiči, některé děti 

samostatně již vystřihovaly, 

lepily, malovaly a  drobně se 

mezi sebou radily, který obrá-

zek budou dělat a co vystřih-

nou. U třetího stolu připrave-

ná Lenka Jílková, která nám 

předala instrukce, co se bude 

dělat, vyrábět, tvořit a z čeho. 

Vyprávěla o zimě, jak se pro-

dlužují stíny, někdo tedy dělal 

obrázek „stínový“, chcete-li 

„zrcadlový“. Nám se líbil, ale 

vybraly jsme si takový, aby 

ho zvládla 3letá Eliška. Děti 

tvořily zimní domečky s  va-

tovými peřinami a  čepci na 

střechách. Potom jsme si ještě 

od Vojty Jílka vzaly vyřezaný 

domek z kartonu, ptáčka, kyt-

ku a barvami jsme „kouzlily“ 

a  „dílo“ bylo zanedlouho do-

končeno. Každé dětské dílo je 

originál a  unikát. I  ty kliky-

-hákové čmáranice mají něco 

do sebe, nemyslíte? Když jsme 

odcházely ze zámku, měla 

jsem takový pocit, že přichá-

zí jaro. Takové barevné, plné 

energie a  síly, přesně takové 

životadárné síly, která nám 

mnohým chybí. Prožily jsme 

pěkné dopoledne, dědovi vy-

robily dárek a budeme se těšit, 

jestli Lenka zase nějakou pěk-

nou dílnu pro děti vymyslí. 

Taková dílna se nepřipraví 

sama a  oceňujeme práci, kte-

rou s tím Lenka a Vojta měli.

Zdeňka Makovská
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

ÚT 9.00–11.30 hod. (každý týden) a ST 9.00–11.30 hod. (liché týdny) | TVOŘENÍ S RODIČI
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a také si něco vy-

robíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 roku 

v  útulném prostředí kašpárkovské herničky. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 

200 Kč/5 návštěv (možné kombinovat s permanentkou z tělocvičny).

Lektor: Lenka Jílková

ST 9.00–11.30 hod. (sudé týdny) |  KROUŽEK ŠIKULOVÉ – hudebně výtvarné dopoledne pro 
rodiče s dětmi

 Vážení rodiče i prarodiče, přijďte za námi s dětmi do herničky. Při společných setkáních provede-

me vaše ratolesti zábavnou formou celým rokem. Naše setkání jsou určena dětem od miminek po 

předškoláky. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč. 

Těší se na vás lektorky Iva Novotná a Veronika Veškrnová.

ÚT 15.30–16.30 hod. | VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají, či si zahrají s míčem. Není 

potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 200 Kč/5 návštěv pro rodinu (možná kombinace s perma-

nentkou z Tvoření), jednorázový vstup: 30 Kč/dítě.

Otevřeno PO 9.00–11.30 hod. a ČT 9–11.30 hod. | HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Přijďte si s dětmi pohrát do naší útulné HERNIČKY. Vyzkoušejte nové hračky, poznejte nové ka-

marády i maminky. Vstupné: 40 Kč/rodina, členové RC 20 Kč/rodina.

NOVĚ
PÁ 17.30–18.30 hod. | PODVEČERNÍ ZPÍVÁNKY NEJEN PRO DĚTI… ALE TAKÉ PRO DOSPĚLÉ

 Ano, přesně tak. Pokud rádi zpíváte, a to nejen při žehlení, vysávání či ve sprše, neváhejte ani 

chvíli a přijďte se vyřádit do prostor herničky RC Kašpárkova ZKC. Třeba to budete právě vy, 

kdo bude stát u zrodu nově vzniknuvšího vícegeneračního projektu, který nemá v těchto kon-

činách zatím obdoby. Anebo prostě jen přijdete, naladíte se s námi na společnou notu, necháte 

vibrace pronikat svým tělem a zapomenete aspoň na chvíli na všední starosti. Zpívat budeme 

vše, co vaše hrdlo ráčí. Od lidovek přes pohádkové melodie, písně k táborovým ohňům až po 

hity soudobé hudby.

Začínáme první dubnový pátek. Těší se na vás Veronika Veškrnová. Vstupné: dobrovolné.
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PROGRAM DUBEN

10. 4. NE, 14.30 hod. | ZÁVODY KOČÁRKŮ – STROLLERING
 Zapojíme se do celorepublikové akce 5. ročníku Strolle-

ringových závodů – závodů ve sportovní chůzi s kočár-

kem – ve stejný den, ve stejnou hodinu (start v 15.00 hod.) 

po celé ČR.

 Soutěžíme ve 3 kategoriích: závody maminek, závody 

tatínků, závody celých rodin (2 členové rodiny se při 

závodech drží za madlo kočárku současně), délka tratě 

100  kroků. Vedlejší kategorie: závody dětí s  kočárkem 

a panenkou. Závody se uskuteční na nádvoří zámku, vstupné: 50 Kč / kočárek. Přihlaste se prosím 

na www.kasparkov.cz nebo přímo na akci.

17. 4. NE, 9.00, 10.00 a 11.00 hod. | DIVADÉLKO A DÍLNIČKY NA FARMÁŘSKÝCH TRZÍCH
 Pohádky z jedné a druhé kapsičky, veselá pohádka plná písniček v rámci jarních farmářských trhů. 

Hraje Zdenička Makovská a Vlaďka Dolejšová, hrajeme pod širým nebem. Vstupné: dobrovolné.

 V  korálkové dílničce pro děti si můžete vyrobit náhrdelník, náramek či prstýnek. Najdete nás 

v blízkosti divadélka. Vstupné: 20 Kč.

23. 4. SO | tradiční jarní vycházka KE DNI ZEMĚ ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK
 Vydáme se za zvířátky na Okrouhlík. Sraz je v 15.00 hod u vodárny na konci Rosic (výjezd z Rosic 

směrem na Litostrov). Trasa je cca 2 km, silnice nebo zpevněná lesní cesta, vhodné i pro kočárky. 

S  sebou si vezměte dobrou náladu, svačinku do batůžku, buřty na opékání a  něco na zub pro 

zvířátka – nejlépe tvrdé pečivo, mrkev, jablka. Na místě bude připraveno malé občerstvení, rozdě-

láme oheň, opečeme buřtíky, zazpíváme si.

25. 4. PO 15.00–17.00 hod. | SCREENINGOVÉ VYŠETŘENÍ ZRAKU DĚTÍ
 Preventivní screeningové vyšetření zraku přístrojem PLUSOPTIX A09  – bezkontaktní vy-

šetření, které lze provádět již od 6 měsíců věku dítěte. Vyšetření je rychlé, nenáročné, šetrné 

a obě oči jsou vyšetřovány současně. Screeningové vyšetření umožňuje odhalit řadu očních vad 

např. tupozrakost, šilhání, krátkozrakost, dalekozrakost, astigmatismus. Vyšetření je vhodné 

provádět 1x ročně, zrak se neustále vyvíjí a  mění. Po vyšetření obdrží každé dítě odbornou 

zprávu s vyhodnocením měření pro rodiče, příp. pro očního lékaře. Poplatek za vyšetření je 

200 Kč – žádná pojišťovna toto vyšetření nehradí. Vyšetření provede Mgr. Andrea Jeřábková – 

ortoptista a  optometrista. Vyšetření proběhne v  herničce Kašpárkova, přesný čas si vyberte 

a přihlaste se na www.kasparkov.cz.
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PŘIPRAVUJEME

8. 5. NE, 14.00–17.00 hod. | CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
 Pohádkové odpoledne na nádvoří zámku v Rosicích a v přilehlém zámeckém parku pro rodiče 

a hlavně jejich děti. Přijďte si pohrát, zasmát se, zasoutěžit. Připraven je doprovodný program – 

trampolína, dětský koutek, dílničky, občerstvení. Vstupné 50 Kč/osoba, členové RC 20 Kč/dítě.

Poslední volná místa na TRADIČNÍ LETNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme zvolili krásné 

prostředí Rekreačního areálu Pod Templštýnem, nedaleko Ivančic.

 Téma letního tábora: „ZAČAROVANÁ LOUKA“. Budeme objevovat tajemství Mravenčí paseky 

plné berušek, broučků, motýlků a navštívíme také les, ve kterém žijí víly, světlušky a skřítci… 
Bližší informace a přihláška na www.kasparkov.cz.

Termín 3.–8. července 2016 (neděle odpoledne – pátek ráno či po obědě).

 Cena: dospělý 2 780 Kč, dítě 6–15 let 1 880 Kč, dítě 3–6 let 1 680 Kč. Děti do 3 let zdarma bez nároku 

na lůžko. Pokud dítě využije lůžko, je cena stejná jako za tříleté dítě.

inzerce
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FC SLOVAN ROSICE 
Vítáme čtenáře Rosy ve dru-

hé polovině sezóny 2015/16. 

Náš rosický fotbalový klub ne-

musíme dlouze představovat, 

snad jen zmíníme několik zají-

mavostí. V roce 2015 startovalo 

v  soutěžích řízených Fotbalo-

vou asociací České republiky 

(FAČR) celkem 9 družstev FC 

Slovan Rosice  – mladší pří-

pravka „A“, mladší přípravka 

„B“, starší přípravka „A“, star-

ší přípravka „B“, mladší žáci, 

starší žáci, mladší dorost, starší 

dorost a „A“ tým mužů. Oproti 

uplynulé sezóně došlo k  zalo-

žení dalšího mládežnického 

družstva – starší přípravky „B“. 

Mimo výše zmíněná družstva, 

hrající soutěže řízené FAČR, 

reprezentovala náš klub ještě 

další 2 družstva  – fotbalová 

školička určená pro nejmladší 

členy klubu a staří páni.

Všechna tato družstva re-

prezentují náš klub a  město 

Rosice nejen v rámci Jihomo-

ravského kraje, ale i  v  rámci 

celé České republiky. Důka-

zem této úspěšné reprezen-

tace je např.  účast „A“ týmu 

mužů v  Moravskoslezské 

divizi, čtvrté nejvyšší sou-

těži v  ČR, úspěšné poháro-

vé tažení „A“ týmu mužů 

v  národním Poháru, ve kte-

ré jsme v  září přivítali pr-

voligovou Sigmu Olomouc, 

či pořadatelství dvou vel-

kých mládežnických turna-

jů „Enorm Cup“ a  „O  Pohár 

města Rosice“ a  uspořádání 

„Fotbalového dne“ a  „Nábo-

rového dne“ pro děti ze ZŠ 

a MŠ v Rosicích.

Mimo práci s „A“ mužstvem 

dospělých je v  našem klubu 

kladen velký důraz i na výcho-

vu mládeže. O  kvalitní práci 

s ní svědčí celkový počet mlá-

dežnických družstev, úroveň 
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Foto: archiv FC Slovan Rosice

Foto: archiv FC Slovan Rosice
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GYMNASTICKÁ 
SEZÓNA ZAČÍNÁ!

Poslední únorovou sobotu 

se vypravila trenérka Lenka 

Procházková s děvčaty z na-

šeho gymnastického oddílu 

na 41. ročník závodu o  Zla-

tý štít do Ostravy. V  ne-

lehkém závodu na kladině 

a  bradlech soupeřily dívky 

s  gymnastkami z  Ostravy, 

Vítkovic, Šumperka, Kop-

řivnice, Uherského Ostrohu, 

Frenštátu pod Radhoštěm, 

Karviné, Horních Počernic 

a  Přerova. Svými sestavami 

v  kategorii Začínající žáky-

ně (ročník 2008 – 2009) po-

tvrdily svěřenkyně trenérky 

Procházkové kvalitní vý-

cvik rosického oddílu a  ob-

sadily hned dvě medailová 

místa. Linda Gálová získala 

1.  místo a  Gabriela Křížová 

3.  místo. Karin Viceníková, 

která závodila v  kategorii 

Starší žákyně (ročník 2003, 

2004, 2005), získala krásné 

11.  místo. Závod pozorně 

sledovali naši olympionici, 

bývalá sportovní gymnast-

ka, držitelka stříbrné me-

daile v  soutěži družstev žen 

z  LOH 1960 a  LOH 1964 

Adolfína Tačová a  Vítězslav 

Mácha bývalý českosloven-

ský reprezentant v  řecko-

-římském zápase, trenér 

a  sportovní funkcionář. Je-

jich milou povinností bylo 

předávání medailí a pohárů.

Nejbližší termín, kdy mů-

žete nejen naše gymnastky 

vidět na domácím závodě 

v Rosicích, je 16. dubna, kdy 

Klub sportovní gymnastiky 

Rosice pořádá tradiční závod 

Rosická štika, na který vás 

tímto srdečně zveme.

Za KGS Rosice 

Jaroslava Křížová

Foto: archiv KSG Rosice

soutěží, ve kterých nastupují, 

a umístění v nich. V neposled-

ní řadě je potřeba zmínit počet 

28  trenérů, kteří se v  našem 

klubu věnují práci s mládeží.

Co se týče celkového po-

čtu, v  roce 2015 čítala členská 

základna fotbalového klu-

bu FC  Slovan Rosice celkem 

247  členů, z  nichž 144 je dětí 

a mládeže, 32 dospělých, 34 čle-

nů realizačních týmů (trenéři, 

asistenti a  vedoucí družstev) 

a  37 ofi ciálně registrovaných 

členů klubu (klubové vedení, 

pořadatelé, bývalí hráči, fa-

noušci). Drtivá většina členů 

našeho fotbalového klubu jsou 

obyvatelé Rosic.

Veškeré další informace 

o  dění v  našem klubu včet-

ně kompletního rozlosování 

všech našich týmů, výsled-

kového servisu, plánovaných 

akcí či náboru malých fotba-

listů a fotbalistek naleznete na 

www.fc-rosice.cz

V měsíci dubnu se můžete tě-

šit na následující domácí utká-

ní „A“ týmu mužů:

2. 4. 2016 (So) 15:30 FC Slovan 

Rosice – ČSK Uherský Brod

16. 4. 2016 (So) 16:00 FC Slovan 

Rosice – FK Hodonín

30.  4.  2016 (So) 16:30 FC Slo-

van Rosice – Tatran Ždírec nad 

Doubravou

Těšíme se na vaši návště-

vu na domácích i  venkovních 

utkáních. Přijďte podpořit ro-

sický fotbal!!!

Petr Čejka
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VELKÁ BÍTEŠ DOSTALA 
V POSLEDNÍM KOLE 
V ROSÍCÍCH NADÍLKU 9:4

V  sobotu 27.  února  2016 se 

na našem zimním stadiónu 

v  Rosicích odehrálo posled-

ní kolo ročníku 2015/2016 

Krajské ligy Jihomoravského 

a  Zlínského kraje (za účasti 

týmů z  kraje Vysočina). Na 

rosický zimní stadión přije-

la Velká Bíteš. Není žádným 

tajemstvím, že naše zápasy 

s tímto týmem mají neuvěřitel-

ný náboj a pro účastníky obou 

mužstev je to zápas srovnatel-

ný s  fotbalovým derby Sparta 

versus Slavia. V zápasech těch-

to týmů se vždy smaže tabul-

kový rozdíl a  napětí na obou 

střídačkách dosahuje úrovně 

nedaleké jaderné elektrárny 

v Dukovanech. Stejně tak tomu 

bylo i tentokrát. Letošní ročník 

navíc je zcela rozdílný od loň-

ského, kdy Velká Bíteš skon-

čila předposlední v  Krajské 

lize a  náš tým skončil vysoko 

před tímto soupeřem. V  letoš-

ním roce se Velká Bíteš posílila 

mnoha hráči z vyšších ligových 

soutěží a od poloviny letošního 

ročníku zcela v Krajské lize do-

minovala, což jí přineslo také 

konečné vítězství v  základní 

části letošního ročníku. Ale 

i  v  hokeji stále platí  – v  derby 

není nikdo favorit!

Není na škodu připomenout 

si, jak derby s  tímto soupeřem 

před naším posledním vzá-

jemným zápasem v  posled-

ních třech ligových ročnících 

skončila.

Ligový ročník 2013/2014: HC 

Štika Rosice – Spartak Velká 

Bíteš 2:6

Spartak Velká Bíteš – HC Štika 

Rosice 3:4

Ligový ročník 2014/2015: Spar-

tak Velká Bíteš – HC Štika Ro-

sice 2:3

HC Štika Rosice – Spartak Vel-

ká Bíteš 3:9

Ligový ročník 2015/2016: Spar-

tak Velká Bíteš – HC Štika Ro-

sice 5:1

HC Štika Rosice – Spartak Vel-

ká Bíteš 5:6

Spartak Velká Bíteš – HC Štika 

Rosice 6:0

Z  uvedeného přehledu je 

vidět, že v  ligových sezónách 

2013/2014 a 2014/2015 si v der-

by odnesli vítězství vždy hosté 

a  tak na počet porážek a  pro-

her to bylo vzácně vyrovnáno. 

Derby s  Velkou Bíteší je vždy 

zajímavé, neboť krátká vzdá-

lenost obou soupeřů vždy na 

stadióny přivede fanoušky 

obou týmů a  tak souboj pro-

bíhá nejenom na kluzišti, ale 

i  v  hledišti. Mezi oběma týmy 

je velká rivalita, ale nutno po-

dotknout, že všechny zápasy 

mají velmi sportovního ducha, 

mezi soupeři existuje vzájemně 
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V zápase s Velkou Bíteši měli naši trenéři Balabán a Hájek důvod ke spokojenosti. Foto: Zdeněk Čížek
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velká úcta (což není mezi vše-

mi soupeři Krajské ligy běžná 

záležitost). V letošním ročníku 

však favorizovaná Velká Bíteš 

ve všech třech zápasech nad 

námi zvítězila a naše hráče tato 

letošní bilance vůbec netěšila. 

Navíc jasné vedení v  soutěži 

Velké Bíteše na straně jedné 

a ztráta šance hrát play-off  pro 

náš tým v letošním ročníku na 

straně druhé před zápasem jas-

ně stanovila, kdo bude favori-

tem v posledním kole základní 

části.

Sobotní zápas byl však od-

měnou pro všechny naše fa-

noušky, kteří nás i  v  letošním 

ročníku povzbuzovali. Rosičtí 

hokejisté sestřelili Velkou Bí-

teš v poměru 9:4 (2:1, 3:2, 4:1)! 

Naši hráči vyhráli každou 

třetinu a  posledních 5  minut 

znělo stadiónem skandování 

deset, deset. Bohužel se naše-

mu mužstvu nepodařilo vsí-

tit desítku. I  tak bylo loučení 

s  letošním ligovým ročníkem 

důstojné. Největší podíl na ví-

tězství našeho týmu měl náš 

kapitán Milan Hakl, který 

vstřelil sám 4 branky! Po jedné 

brance přidali Dobšák, Pospí-

šil, Novotný, Křen a Krejčí. Šest 

branek v  tomto utkání vstřeli-

li odchovanci bývalého HCM 

Slovan Rosice (Hakl, Dobšák, 

Pospíšil).

Zdeněk Čížek

Konečná tabulka Krajské ligy Jihomoravského a Zlínského kraje je následující:  

1. VB HC Spartak Velká Bíteš 26 17 1 2 6 112:82 (30) 55

2. BS SK Minerva Boskovice 26 17 1 0 8 116:70 (46) 53

3. VE HHK Velké Meziříčí 26 17 0 1 8 132:84 (48) 52

4. UO Hokej Uherský Ostroh 26 13 4 3 6 116:95 (21) 50

5. UB HC Spartak Uherský Brod 26 11 7 1 7 138:93 (45) 48

6. KM HK Kroměříž 26 13 1 5 7 140:98 (42) 46

7. BD Dynamiters Blansko HK 26 6 4 1 15 66:117 (-51) 27

8. BV HC Lvi Břeclav 26 6 1 4 15 101:149 (-48) 24

9. RC HC Štika Rosice 26 5 1 2 18 78:123 (-45) 19

10. UH HC Uherské Hradiště 26 5 0 1 20 98:186 (-88) 16

V tomto okamžiku ještě nikdo netušil, 

že skóre 6:4 se změní do konce zápasu na 

konečných 9:4

Foto: Zdeněk Čížek
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TJ SOKOL ROSICE
12. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V BENČPRESU DOROSTU, JUNIORŮ 
A MASTERS

V  sobotu 6.  února  2016 se 

v Jihlavě konalo 12. mistrovství 

České republiky v  benčpresu 

dorostu, juniorů a  masters. 

V kategorii dorostu oddíl silo-

vého trojboje TJ Sokol Rosice 

reprezentovala Kristýna Obrš-

líková a v kategorii masters M1 

reprezentoval Ivo Jurman.

Dorostenky soutěžily ve slou-

čené kategorii a  naše Kristýna 

Obršlíková zvítězila a  stala se 

mistryní republiky v benčpresu.

Medailová umístění – vzhle-

dem ke sloučení hmotnostních 

kategorií bylo výsledné pořa-

dí určeno dle bodů Wilkse, 

v přepočtu na osobní hmotnost 

závodnice:

1.  Kristýna Obršlíková, TJ 

Sokol Rosice, výkon 75 kg 

81.63 bodů

2.  Karolína Adamová, TJ Svita-

vy, výkon 47,5 kg 60,38 bodů

3.  Deborah Rumanová, 

Colbert club SSK Vítkovice, 

výkon 55 kg 54,24 bodů

Kristýna získala mistrov-

skou výkonnostní třídu a  po-

tvrdila svojí výbornou formu.

V  kategorii masters M1 

skončil Ivo Jurman na krásném 

3. místě.

Medailová umístění:

1.  Roman Svoboda, TJ Spartak 

Pelhřimov, výkon 207,5 kg

2.  František Stříska, TJ Sokol 

Nymburk, výkon 185 kg

3.  Ivo Jurman, TJ Sokol Rosice, 

výkon 170 kg

TJ Sokol Rosice zastupovali 

na Mistrovství ČR v  benčpre-

su dva závodníci a  dovezli 

2  medaile. Je to další vynika-

jící úspěch rosického silového 

sportu. Závodníkům děkujeme 

za výbornou reprezentaci měs-

ta Rosice a TJ Sokol Rosice!!!

Pavel Procházka

BILLIARDOVÝ KLUB ROSICE 
POŘÁDÁ OBLASTNÍ PŘEBORY 
JM KRAJE V KARAMBOLOVÉM 
KULEČNÍKU

1. v sobotu 23. 4. 2016 od 10.00 hod. JM oblastní přebor ve 3 B (trojbad, kvarty)

2. v neděli 24. 4. 2016 od 10.00 hod. JM oblastní přebor v kádru 52/2

Srdečně zvou pořadatelé, vstup volný.
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PŘIJMEME PRACOVNÍKY DO POTRAVINÁŘSKÉ 

VÝROBY V ROSICÍCH NEBO V BRNĚ.

Možno na plný a nebo zkrácený úvazek.

Info na tel: 602 11 20 23

www.praceibrigady.cz

24. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V SILOVÉM TROJBOJI MUŽŮ A ŽEN

Na Mistrovství České re-

publiky v silovém trojboji bylo 

nominováno z  oddílu silové-

ho trojboje TJ Sokol Rosice 

5  závodníků. Tři závodníci se 

nemohli zúčastnit, dva ze zdra-

votních důvodů a  jeden vzhle-

dem k náročným přípravám na 

další závody. Na mistrovskou 

soutěž tedy nakonec odjeli pou-

ze 2 naši závodníci. Mistrovství 

ČR se konalo 27. 2. 2016 v Praze 

6 – Řepy za účasti nejlepších 

borců z  celé České republiky 

včetně reprezentantů.

Náš závodník Václav Patoč-

ka startoval v  jedné z  nejvíce 

obsazených kategorií do 93 kg. 

Vynikajícími výkony se umístil 

na nádherném 4. místě a získal 

první výkonnostní třídu. Mis-

trovská výkonnostní třída mu 

unikla o několik kilogramů.

Měl následující výkony:

Dřep – 280 kg, benčpres 

190 kg, mrtvý tah 260 kg, 

celkový výkon 730 kg.

Druhý náš závodník Martin 

Šumbera startoval v  nejtěžší 

kategorii nad 120 kg. V  jeho 

kategorii startovali také 2 re-

prezentanti ČR. Po úžasných 

výkonech skončil rovněž na 

4. místě. Kdyby mu uznali roz-

hodčí poslední pokus v  mrt-

vém tahu, který zvednul s ma-

lým pozastavením, mohl získat 

bronzovou medaili. Potvrdil 

svoji mistrovskou výkonnostní 

třídu.

Jeho výkony byly:

Dřep – 300 kg, benčpres 

270 kg, mrtvý tah 270 kg, 

celkový výkon 840 kg.

Mistrovství České republiky 

se zúčastnilo celkem 19 oddílů 

z  celé republiky a  v  celkovém 

hodnocení oddílů skončil od-

díl TJ Sokol Rosice na úžasném 

6. místě!

Oba závodníci podali skvělé 

výkony, za což jim blahopřeje-

me a děkujeme také za vynika-

jící reprezentaci TJ Sokol Rosi-

ce i města Rosice.

Pavel Procházka
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KRAJSKÝ POHÁR 
KARATE A POHÁR 
TALENTŮ V ROSICÍCH

V neděli dne 14. února 2016 se 

konalo v rosické školní tělocvič-

ně pod poštou 1. kolo Krajského 

poháru v karate JSK ČSKe a Po-

háru Talentů 2016.

Tuto soutěž pořádal náš od-

díl Karate Club Dragons Rosice 

z.s., podpořilo ji i město Rosice 

a Jihomoravský svaz karate.

Soutěže se zúčastnilo celkem 

190 závodníku z  celého kraje, 

přijeli i  pozvaní závodníci ze 

Slovenska, Prahy a Ostravy.

Závodilo se na třech tatami 

rozložených po celé tělocvič-

ně. Slavnostního nástupu se 

zúčastnil starosta města Rosic 

Jaroslav Světlík a o občerstvení 

se postaral Královský catering 

Milana Krále.

Z našeho pořádajícího oddí-

lu se soutěže zúčastnilo 17 zá-

vodníků ve všech různých ka-

tegoriích. Pořadatelé a  ostatní 

členové našeho oddílu se starali 

o plynulý chod soutěže.

V první polovině dne se ko-

nal Pohár Talentů, jehož se zú-

častnily děti s karate začínající 

a mírně pokročilí. Zde se skvěle 

umístili tito naši karatisté:

Štěpán Mokrý

3. místo agility talent

Gabriela Ditrichová

3. místo kata talent

Saša Mazmanov

3. místo kihon ido talent

Lukáš Zrůstek

3. místo kata talent

V druhé polovině dne se ko-

nalo 1. kolo Krajského poháru 

v karate JSK ČSKe všech stylů.

Šlo o  postup závodníků na 

MČR všech stylů. Zde je umís-

tění našich mladých talentova-

ných karatistů:

Marija Lytvynyšynová

2. místo kata dorost

Lenka Horáčková

3. místo kata dorost

Jana Skácelová

3. místo kata junioři a 1. místo 

kumite junioři

Na závěr bych chtěl poděkovat 

všem sponzorům a  zúčastně-

ným této vydařené rosické akce.

Roman Lysoněk

trenér oddílu

Foto: Roman Lysoněk Foto: Roman Lysoněk
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P R O G R A M  N A   D U B E N  2 0 1 6

Čtvrtek 31. 3. ve 20.00 

Pátek 1. 4. ve 20.00 

Sobota 2. 4. v 17.00

TEORIE TYGRA
ČR 2016, režie: Radek Bajgar

Komedie o muži, který si v šedesáti vzpomene, že míval 

sny i vlastní vůli a o jeho ženě, která to s ním myslela 

dobře. Za manželství i svého muže obětavě převzala 

zodpovědnost, protože muži toho zkrátka nejsou 

schopni.

Komedie, 101 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 2. 4. ve 20.00

DEADPOOL
USA 2016, režie: Tim Miller

Deadpool poněkud vybočuje ze stáda slušňáckých týpků 

vydavatelství Marvel vybavených superschopnostmi, 

jelikož je neodolatelně oprsklý, vulgární, brutální 

a nechutně vtipný.

Akční komedie, 108 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
110 Kč.

Neděle 3. 4. v 17.00

PAT A MAT VE FILMU
ČR 2016, režie: Marek Beneš

Známí nešikové slaví už 40 let od svého vzniku, ale tohle 

je jejich první výlet na stříbrné plátno.

Animovaná komedie, 80 min., přístupný, ČESKY, 
110/90 Kč.

Neděle 3. 4. ve 20.00

REVENANT ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
USA 2015, režie: Alejandro González Iñárritu

Film o neúnavné touze přežít a pomstít se, který byl 

oceněn třemi Oscary za režii, kameru a hlavní herecký 

výkon pro Leonarda DiCapria.

Drama/western, 156 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
100 Kč.

Čtvrtek 7. 4. ve 20.00

DVOJNÍCI
ČR 2016, režie: Jiří Chlumský

Každý člověk prý má někde na světě dvojníka. 

Potkat ho se může docela dobře hodit, ale také nemusí. 

Záleží na úhlu pohledu.

Komedie, 103 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 8. 4. v 19.30

VATIKÁNSKÁ MUZEA
Itálie/USA, režie: Antonio Paolucci

Nevšední výprava za poznáním působivé umělecké 

sbírky budované více než dva tisíce let.

Dokument, 65 min., přístupný, TITULKY, 150 Kč.

Sobota 9. 4. v 17.00 – 3D 

Neděle 10. 4. v 17.00 – 2D

ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT
USA 2016, režie: Byron Howard, Rich Moore

Moderní metropole zvířat Zootropolis je město jako 

žádné jiné… Jen v Zootropolisu najdete luxusní čtvrti 

jako je Sousedství Sahara nebo chladný Tundrov.

Animovaná komedie, 108 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli ve 2D – 100 Kč.

Sobota 9. 4. ve 20.00

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 2
USA 2016, režie: Kirk Jones

Toula, Ian a jejich rodina se vracejí, aby si v pokračování 

nejlepší romantické komedie všech dob užili ještě více 

smíchu, jídla a především další velké řecké svatby.

Komedie, 93 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 10. 4. ve 20.00

ULICE CLOVERFIELD 10
USA 2016, režie: Dan Trachtenberg

Jednu chvíli jedete v autě, pak to do vás někdo napálí 

a vy se probudíte pomlácení, ale živí v podzemní kobce, 

kde vám neznámý podivín řekne, že vás zachránil před 

celosvětovou katastrofou. Jste zmatení?

Sci-fi thriller, 105 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Čtvrtek 14. 4. ve 20.00

POLEDNICE
ČR 2016, režie: Jiří Sádek

Podaří se Elišce zachránit sebe i dceru před 

mysteriózním zlem dřív, než ji zcela ovládne stín 

Polednice nebo vlastní šílenství?

Horor, 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč.

Pátek 15. 4. ve 20.00

SPOTLIGHT
USA 2016, režie: Tom McCarthy

Skutečný příběh, ve kterém reportéři amerického 

deníku The Boston Globe odhalili masivní skandál 

zneužívání nezletilých představiteli místní arcidiecéze. 

Oscar za nejlepší film roku a původní scénář.

Drama, 129 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 16. 4. v 17.00 – 3D 

Neděle 17. 4. v 17.00 – 2D

KUNG FU PANDA 3
USA 2016, režie: Jennifer Yuh, Alessandro Carloni

Jedna z nejúspěšnějších animovaných sérií na světě 

se vrací a v jejím čele nestojí nikdo jiný než slavný kung-

-fu bojovník, tak trochu i do šířky urostlý panda Po.

Animovaná komedie, 94 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, v sobotu ve 3D – 140/120 Kč, v neděli ve 2D – 
125/100 Kč.
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Sobota 16. 4. ve 20.00 

Neděle 17. 4. ve 20.00

JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
ČR 2016, režie: Dušan Klein

Pavel Kříž a David Matásek jsou zpět v pokračování 

osudů sice stárnoucích, ale stále nerozlučných 

kamarádů Štěpána a Kendyho.

Komedie, 120 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 21. 4. v 17.00

LÍDA BAAROVÁ
ČR 2016, režie: Filip Renč

Životní příběh české herečky Lídy Baarové, 

která milovala ďábla, říšského ministra propagandy 

Goebbelse.

Životopisný, 110 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 21. 4. ve 20.00

TEORIE TYGRA
ČR 2016, režie: Radek Bajgar

Komedie o muži, který si v šedesáti vzpomene, že míval 

sny i vlastní vůli a o jeho ženě, která to s ním myslela 

dobře. Za manželství i svého muže obětavě převzala 

zodpovědnost, protože muži toho zkrátka nejsou 

schopni.

Komedie, 101 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 22. 4. ve 20.00

OREL EDDIE
USA 2016, režie: Dexter Fletcher

Touha splnit si životní sen je motorem snad každého 

z nás. Ale takový motor, jaký v sobě skrývá Michael 

Edwards, který vstoupil do olympijských dějin v Calgary 

1988 jako nezapomenutelný „Orel Eddie“ nemá jen 

tak někdo.

Komedie/životopisný, 106 min., přístupný, TITULKY, 
110 Kč.

Sobota 23. 4. v 17.00 – 3D 

Neděle 24. 4. v 17.00 – 2D

KNIHA DŽUNGLÍ
USA 2016, režie: Jon Favreau

Velkofilm podle překrásných povídek Rudyarda 

Kiplinga, který potěší děti i dospělé.

Dobrodružný, 100 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
v sobotu ve 3D – 150 Kč, v neděli ve 2D – 120 Kč.

Sobota 23. 4. ve 20.00

NIKDY NEJSME SAMI
ČR 2016, režie: Petr Václav

Člověk není nikdy sám sebou. Nemá svůj pevný, jediný, 

pro vždy daný charakter, navždy dané názory a záliby. 

Žije skrze toho druhého naproti. Pro něj, proti němu.

Drama, 105 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Neděle 24. 4. ve 20.00

TÁTA JE DOMA
USA 2015, režie: Sean Anders

Kdo vyhraje neoficiální titul hlavy rodiny, jejíž 

vlastní fotr je lotr a ten nevlastní aspiruje na cenu 

pro „Tatínka roku“?

Komedie, 96 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Středa 27. 4. v 19.00

OSM A PŮL
Itálie/Francie 1963, režie: Federico Fellini

Nejosobnější zpověď Federica Felliniho, film o natáčení 

filmů, kterému sám režisér říkal Krásný zmatek. Film, 

který získal Oscara za nejlepší neanglicky mluvený film.

Drama, 138 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 70 Kč 
(pro členy FK 60 Kč).

Čtvrtek 28. 4. ve 20.00 

Pátek 29. 4. ve 20.00

JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY
ČR 2016, režie: Tomáš Svoboda

Jak se zbavit nevěsty se v nové české komedii bude ptát 

Lenka Vlasáková, která řeší trable s láskou, životem 

i jednou nepohodlnou nevěstou.

Komedie, 89 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKY, 110 Kč.

Sobota 30. 4. v 17.00 – 3D 

Neděle 1. 5. v 17.00 – 2D

LOVEC: ZIMNÍ VÁLKA
USA 2016, režie: Cedric-Nicolas Troyan

Volné „předkračování“ filmu Sněhurka a lovec, 

ve kterém se z malého chlapce stane silný válečník, 

který se bude potýkat nejen se zlou královnou 

Ravennou, ale i s její mladší sestrou.

Dobrodružné fantasy, 114 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 140 Kč, v neděli 
ve 2D – 120 Kč.

Neděle 1. 5. ve 20.00

KOLONIE
Německo/Francie 2015, režie: Florian Gallenberger

Drama inspirované skutečnými událostmi 

odehrávajícími se v Chile za Pinochetova režimu. 

Konkrétně v nechvalně známé kolonii Dignidad, 

kterou založil a vedl bývalý nacistický lékař 

Paul Schäfer.

Thriller, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
Captain America: Občanská válka, Carol, Angry Birds 

ve filmu, X-Men: Apokalypsa, Alenka v říši divů: 

Za zrcadlem, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, na tel.: 732 718 678, 

nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky vyzvedávejte nejpozději 20 minut 

před začátkem představení, jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle 

se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Filmový klub
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3. 4. * DĚTSKÝ BAZÁREK
Burza dětského oblečení, obuvi a hraček. 9:00–12:00 

společenský sál ZKC, vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

4. 4. * LISTOVÁNÍ: ŠMODRCHA
Scénické čtení z populární knihy pro děti Kocour 

Šmodrcha. Účinkují: Věra Hollá a Lukáš Hejlík. 

Představení navštíví i autor Archie Kimpton a po jeho 

skončení bude následovat autogramiáda. Začátek 

v 18:30 v kině Panorama. Vstupné: 100 Kč předprodej, 

120 Kč na místě, 60 Kč děti, studenti a senioři. 

Pořádá KIC Rosice.

8. 4. * UČITELSKÝ KONCERT
Koncert učitelů ZUŠ. Začátek v 18:00 ve společenském 

sále ZKC. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

9. 4. * NA MIKROFON STAND UP 
COMEDY + AFTERPARTY
Poctivá nálož inteligentního humoru, v podání 

ostřílených brněnských stand-up komiků. Každý 

vystupující má k dispozici pouze jedinou zbraň: mikrofon. 

Na mušku si může vzít cokoliv a kohokoliv, pokaždé ale 

míří přímo na vaši bránici. Po skončení následuje 

afterpárty při reprodukované hudbě. Alko i nealko 

občerstvení zajištěno. Začátek ve 20:00 ve společenském 

sále ZKC.Vstupné 100 Kč. Pořádá KIC Rosice.

10. 4. * ZÁVODY KOČÁRKŮ
Celorepubliková akce 5. ročníku závodů ve sportovní 

chůzi s kočárkem. Přihlášení na www.kasparkov.cz nebo 

na místě. Začátek v 15:00 na nádvoří zámku. Startovné 

50 Kč / kočárek. Pořádá RC Kašpárkov.

16. 4. * UKLIĎME ČESKO
Dobrovolnická inciativa v rámci celorepublikové akce 

bude tentokrát zaměřená na úklid severní a jižní části 

města. Sraz v 9:00 u sochy TGM při vstupu do parku. 

Sraz pro rodiny s dětmi v 9:00 u kuželny. Více informací 

u pí. Plchové nebo na webové stránce 

www.uklidmecesko.cz. Pořádá Zdravé město Rosice.

17. 4. * FARMÁŘSKÝ TRH
Trh bude patřit především jaru – první jarní zelenině, 

sazenicím květin, zeleniny i bylinek, ale nabídne i klasický 

sortiment: mléčné výrobky, sýry a mléko z farem, 

regionální pečivo, kávu, víno, pivo, koření, čaje, cukrovinky, 

maso a uzeniny. Pro děti bude připravena korálková 

dílnička a Zdenička Makovská s Vlaďkou Dolejšovou zahrají 

Pohádky z jedné a druhé kapsičky. Vstupné na divadélko 

20 Kč. Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Pořádá KIC Rosice.

22. 4. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 ve společenském sále 

ZKC. Pořádá ZUŠ Rosice.

23. 4. * ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK
Tradiční jarní vycházka pro rodiče s dětmi, vhodná 

i pro maminky s kočárky. Na místě bude opékání špekáčků 

a zpívání u ohně. Sraz účastníků v 15:00 u vodárny na ulici 

Litostrovská. Pořádá RC Kašpárkov.

23. 4. * GONG + ASSY ROCK
Taneční zábava s rockovými kapelami ve společenském sále 

ZKC. Začátek ve 20:00, vstupné 80/100 Kč, rezervace míst 

v KIC. Pořádá KIC Rosice.

24. 4. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

30. 4. * PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
NA STARÉM PIVOVARU
Čeká vás opékání selete na pivovarském dvoře 

a čarodějnický karneval pro děti. Masky vítány, občerstvení 

zajištěno. Začátek v 15:00, vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

30. 4. * PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
NA KOLBIŠTI
Pálení čarodějnic na kolbišti pod zámeckým parkem v režii 

rosických hasičů. Připraveno je občerstvení i program 

pro děti. Začátek v 16:00. Vstup volný. Pořádá SDH Rosice.

Duben
... víme, co se děje

Z KVĚTNOVÉHO PROGRAMU:

8. 5. Pohádkový les, 11. 5. Hudební slavnosti – Plavci + ZUŠ Rosice, 14. 5. Farmářský trh + férová snídaně, 

narozeniny knihovny, 19. 5. Koncert vážné hudby 20.–22. 5. Festival Rozsvícená Trojice, 25. 5. Partička, 

27. 5. Závěrečný koncert ZUŠ, 28. 5. Den dětí, 29. 5. Sběratelská burza.


